
افزایش قیمت نفت ازسرگرفته شد
قیمــت نفت در اوایل معاملات روز چهارشــنبه بازار 
آسیا، در پی انتشار آماری که کاهش ذخایر نفت خام 
آمریکا در هفته گذشته را نشــان داد، از پایین ترین 

سطح دو ماهه، بهبود یافت و صعود کرد.
به گزارش ایســنا، بهای معاملات آتی نفت خام برنت 
با ۲۷ ســنت معادل ۰.۴ درصــد افزایش به ۷۳ دلار 
و ۲۹ ســنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات آتی 
نفت وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا، با ۲۵ سنت 
معــادل ۰.۴ درصد افزایش، به ۶۹ دلار و ۱۸ ســنت 
در هر بشکه رسید.منابع بازار، روز سه شنبه با استناد 

به داده های موسسه امریکن پترولیوم گفتند: ذخایر نفت خام آمریکا در هفته منتهی به ۲۱ فوریه، 
۶۴۰ هزار بشــکه کاهش یافت. داده های رســمی ذخایر نفت آمریکا، اواخر روز چهارشنبه منتشر 
می شــود. تحلیلگرانی که در نظرسنجی رویترز شرکت کردند، افزایش ۲.۶ میلیون بشکه ای ذخایر 
نفت خام آمریکا در هفته گذشــته را پیش بینی کرده بودند.آمار موسسه امریکن پترولیوم، به رفع 
برخی نگرانی ها در مورد افزایش عرضه نفت در سراسر جهان کمک کرد. این موضوع و گزارش های 
اقتصــادی ضعیف در آمریکا و آلمان، به کاهش بیش از ۲ درصدی قیمت نفت در روز سه شــنبه، 
منجر شد. قیمت نفت برنت روز سه شنبه، در  پایین ترین حد خود از ۲۳ دسامبر بسته شد و وست 
تگزاس اینترمدیت هم، پایین ترین قیمت خود را از ۱۰ دسامبر به ثبت رساند.داده های آمریکا نشان 
داد که اعتماد مصرف کننده در فوریه، با ســریع ترین روند در ســه سال و نیم گذشته، تحلیل رفته 
و همزمان، انتظارات تورمی ۱۲ ماهه افزایش یافته اســت. در همین حال، اقتصاد آلمان در سه ماه 
پایانی سال ۲۰۲۴ نسبت به سه ماهه قبل، رشد منفی پیدا کرد.قیمت نفت همچنین با نگرانی هایی 
مبنــی بر اینکه تصمیمات دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، درباره تعرفه ها علیه چین و ســایر 
شرکای تجاری، می تواند به زیان اقتصاد این کشور شود، تحت تاثیر قرار گرفته است.منابع آگاه روز 
سه شــنبه به رویترز گفتند آمریکا و اوکراین همچنین با شرایط پیش نویس قرارداد مواد معدنی که 
برای تلاش های ترامپ برای پایان دادن ســریع به جنگ در اوکراین محوری است، موافقت کردند.

بر اســاس گزارش رویترز، پایان جنگ در اوکراین می تواند راه را برای عرضه نفت بیشتر روسیه به 
بازار هموار کند.

جدیدترین آمارهای منتشــره نشان داد که فروش خودروهای جدید در اروپا در 
ژانویه، ۲.۱ درصد کاهش یافت، زیرا رشــد فروش خودروهای تمام الکتریکی و 
هیبریــدی در بازارهای اصلی این منطقه، برای جبران فروش کمتر خودروهای 
بنزینــی و دیزلی، کافی نبود.به گزارش ایســنا، آمارهای انجمن خودروســازان 
اروپا )ACEA( نشان می دهد که فروش کلی در فرانسه، ایتالیا، آلمان و انگلیس 
نســبت به سال گذشــته، کاهش یافت، اما اسپانیا، در میان کشورهای پرفروش 
قرار گرفته است.خودروســازان اتحادیه اروپا که برای رقابت با رقبای چینی در 
تقلا هســتند و خود را برای تعرفه های آمریکا آماده می کنند، از کمیسیون اروپا 
می خواهند جریمه های احتمالی مربوط به اهداف انتشار آلاینده های خودرو که 
در ژانویه اجرایی شــد، را کاهش دهد.برخی از خودروســازان، قیمت مدل های 
موتور بنزینی را برای تشــویق اســتفاده از خودروهای برقــی افزایش داده اند، 
اما صنعت خودرو نگران اســت که مشــتریان، خودروهای کمتــری بخرند.در 
عوض، گروه های حمل ونقل الکتریکی، مدعی شــدند که هرگونه فشار برای دور 
شدن از اهداف انتشــار آلاینده ها، سرمایه گذاری در زیرساخت های خودروهای 
الکتریکــی و رقابت پذیری بلوک را مختــل می کند. فروش خودرو در ژانویه در 
اتحادیــه اروپا، انگلیس و منطقه تجارت آزاد اروپا )EFTA(، اندکی کمتر از یک 
میلیون دســتگاه خودرو بود که کمترین میزان فروش از ماه اوت اســت. ثبت 

خودرو در شــرکتهای خودروســازی فولکس واگن و رنو به ترتیب ۵.۳ و ۵.۴ 
درصد رشــد کرد، در حالی که در شرکت استلانتیس، ۱۶ درصد کاهش یافت.

فروش خودرو در ژانویه در اتحادیه اروپا، با وجود رشد ثبت خودروهای برقی 
باتری دار )۳۴ درصد( و هیبریــدی )۱۸.۴ درصد(، ۲.۶ درصد کاهش یافت. 
فــروش خودروهای پلاگیــن هیبریدی، ۸.۵ درصد کاهــش یافت.خودروهای 
برقی فروخته شــده در این بلوک، ۵۷.۲ درصد از ثبت خودروهای سواری در 
ژانویه را به خود اختصاص دادند که نســبت به ۴۷.۴ درصد در مدت مشــابه 
سال قبل، افزایش داشــت. در میان بزرگترین بازارهای اتحادیه اروپا، فروش 
در اســپانیا ۵.۳ درصد افزایش یافت، در حالی که در فرانسه، ایتالیا و آلمان، 
بــه ترتیــب، ۶.۲ درصد، ۵.۸ درصــد و ۲.۸ درصد کاهــش یافت. فروش در 
انگلیس، ۲.۵ درصد کاهش داشت.طبق گزارش رویترز، خودروسازان اروپایی 
در حالــی که برای کاهش هزینه های بالا در بازارهای داخلی و رقابت با چین 
مبارزه می کننــد، برای مواجهه با تعرفه های وارداتــی احتمالی دونالد ترامپ 
آماده می شــوند. دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریــکا، تعرفه های آلومینیوم و 
فولاد را افزایش داده و تهدید کرده اســت که بــر واردات از مکزیک و کانادا 
و همچنیــن تمام خودروها و نیمه رســاناها، تعرفه ۲۵ درصدی اعمال خواهد 

کرد.

جایگاه های سوخت به صفحات 
خورشیدی تولید برق مجهز 

می شوند
سخنگوی صنف جایگاهداران کشور گفت: با رویکرد دقیق وزارت نفت و شرکت های 
تابعه و این مجموعه، در حال فراهم کردن مقدمات با آخرین اســتانداردهای روز دنیا 
به منظور تجهیز جایگاه های ســوخت به پنل های خورشیدی تولید برق هستیم. به 
گزارش ایســنا، رضا نواز با بیان اینکه برای اینکه سهمی در کاهش ناترازی ها داشته 
باشــیم و الگوی جایگاه های ســبز را در ایران و جهان مطرح کنیم در تلاش هستیم، 
گفت: برای مصرف و حتی بیش از مصرف جایگاه های ســوخت از انرژی تجدیدپذیر 
خورشــیدی برق تولید کنیم. وی ادامه داد: این اقدام براساس آخرین استانداردهای 
روز دنیا و پس از طی مقدمات و اجرای آزمایشــی، در سراسر کشور برای جایگاه های 
متقاضی که تعدادشان قابل توجه است امکان پیاده سازی خواهد داشت.نواز اظهار کرد: 

تلاش می کنیم ســهمی در کاهش ناترازی ها داشته باشیم و به الگویی برای استفاده 
دیگر بخش های خصوصی از انرژی تجدیدپذیر تبدیل شــویم، در صورتی که تامین 
مناســب قطعات، خدمات پس از فروش و حتی الامــکان تجهیزات بومی و همراهی 
شــرکت های تابعه وزارت نفت و سایر دستگاه های اجرایی را داشته باشیم بتوانیم در 
چند فاز حداقل ســطحی برابر با یک میلیون مترمربع را تجهیز کنیم. چون سازهای 
جایگاه های سوخت آماده و دارای مقاومت مناسبی است هزینه ها کاهش خواهد یافت.

وی افزود: در صورتی که به خودکفایی نســبی در تامین برق جایگاه های ســوخت از 
طریق انرژی های تجدیدپذیر برســیم میتوانیم برای آینــده نیم نگاهی هم به ایجاد 

سکوهای ویژه خودروهای برقی داشته باشیم.

صادرات غیرنفتی در دولت چهاردهم چه 
تغییری کرد؟

 ۱۴۰۳ دی  پایــان  تــا  شــهریور  اول  از 
مجموع صــادرات غیرنفتی ایــران با وزنی 
بیــش از ۶۶ میلیــون تن، ارزشــی بالغ بر 
۲۵.۵ میلیــارد دلار را به خــود اختصاص 
داده اســت.به گزارش خبرگزاری مهر، در 
بازه زمانی شــروع بــه کار دولت چهاردهم 
تاکنــون، اهتمام جــدی وزارت اقتصاد در 
حوزه گمرکی بــر این بوده تا ضمن تحلیل 
مشکلات موجود در تجارت خارجی کشور، 
از حداکثــر تــوان خــود در رفــع موانع و 

مشــکلاتِ موجود فرایندِ ترخیــص کالا گام بردارد.آمار جزئیات واردات، صادرات و ترانزیت ۵ 
ماهه آغاز به کار دولت حکایت از دســتاوردهای قابل توجه در این حوزه دارد.بر اســاس آمار 
گمرک، از اول شهریور تا پایان دی ۱۴۰۳ مجموع صادرات غیرنفتی ایران با وزنی بیش از ۶۶ 
میلیون تن، ارزشــی بالغ بر ۲۵.۵ میلیارد دلار را به خود اختصاص داده اســت. این در حالی 
اســت که واردات کشور طی این مدت با ۲۰ درصد کاهش در وزن نسبت به مدت مشابه سال 
قبل به ۱۴ میلیون و ۷۲۷ هزار تن رســید. ارزش واردات هم در این مدت ۲۸.۷ میلیارد دلار 
بوده است.رشــد ۶۸۴ درصدی واردات خودرو در دولت چهاردهــم طی این مدت ۲۵ هزار و 
۴۴۸ دســتگاه خودرو وارد کشــور شده اســت که به لحاظ وزن ۵۷۰ درصد و از حیث ارزش 

۶۸۴ درصد رشد نشان می دهد.
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مدیرعامل شرکت توزیع برق استان خبر داد

تولید ۳.۵ مگاوات انرژی 
خورشیدی در لرستان

ایسنا/لرستان مدیرعامل شرکت توزیع 
پنل ها خورشیدی  لرستان گفت:  برق 
و نیروگاه هــای اداری در مجموع ۳.۵ 
مــگاوات در روز بــرق تولید می کنند.

مهــران امیری در گفت وگو با ایســنا 
اظهار کرد: اکنون ۵۶۰ پنل خورشیدی 
در اســتان داریم که عمده آنها خانگی 
است. نصب پنل های خورشیدی ۱۵۰ 
میلیون تومــان هزینه برای متقاضیان 

دارد و بازگشت سرمایه حدود ۳.۵ سال خواهد بود.وی گفت: پنل خورشیدی 
یک ســرمایه گذاری تضمینی برای افراد اســت و نیاز به ۵۰ مترمربع زمین 
است. پنل خورشیدی برای مشترکین خانگی ۲۰ ساله خرید تضمینی است.

او افزود: نیروگاه های اداری در استان ۳۵ مورد هستند که با احتساب پنل های 
خورشــیدی و نیروگاه های اداری در مجموع روزانه ۳.۵ مگاوات برق در روز 
تولید می شود.مدیرعامل شرکت توزیع برق لرستان درباره واگذاری پنل های 
خورشیدی به شــرکت شهرک های صنعتی استان، گفت: تاکنون مجوز ۲۰ 
مگاوات به شرکت شهرک های صنعتی لرستان داده شده است. البته با ۱۵۰ 
هکتار زمینی که شــرکت شــهرک ها در نظر گرفته است، قابلیت تولید ۳۵ 

مگاوات برق وجود دارد.

آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان

بیت کوین به زیر ۹۰ هزار دلار 
سقوط کرد

بیت کویــن به زیــر ۹۰ هزار دلار کاهش یافت و با ثبــت قیمت، ۸۶ هزار و 
۸۰۵ دلار در بــازار نیویورک، به پایین ترین رکورد خود در بیش از ســه ماه 
گذشــته نزول کرد.به گزارش ایسنا، این ارز دیجیتال در طول معاملات روز 
سه شــنبه، ۸.۵ درصد سقوط کرد و از زمان روی کار آمدن ترامپ در ژانویه، 
حدود ۲۰ درصد کاهش یافته اســت. سایر رمزارزهای معروف، از جمله اتر، 
ریپل و ســولانا نیز کاهش یافتند و شاخص توکن دیجیتال برتر، پایین ترین 
افت چهار روزه خود را از ماه آگوســت به ثبت رســاند. تحلیلگران بازار این 
کاهــش را به نگرانی های کلان اقتصادی و تعرفه هــای جدید دولت ترامپ 
مرتبط می دانند.احساسات سرمایه گذاران نسبت به صندوق های قابل معامله 
در بورس )ETF( بیت کوین، بدتر شــده است، به طوری  که صندوق »تراست 
بیت کوین آی شیرز« )IBIT(، در ۲۴ فوریه، ۱۵۸ میلیون دلار از دست داد و 
صندوق های بیت کوین فهرســت شده در آمریکا، شاهد خروج ۹۵۶ میلیون 
دلار در فوریه بودند.بیش از ۱.۶ میلیارد دلار ضررهای لوریج یا اهرم ضریبی 
بلنــد مدت، در مــدت دو روز رخ داد و معامله گران معاملات آتی دائمی، به 
دلیل معاملات تهاجمی ســرمایه گذاران خارج از کشــور، با نوســان مواجه 
شدند.تک این آسیا گزارش کرد، هک ۱.۵ میلیارد دلاری در صرافی بای بیت 
)Bybit( که با هکرهای کره شمالی مرتبط است، به احساسات بیشتر آسیب 
زد و میم کوین های راه اندازی شده ترامپ نیز با مشکل مواجه شده اند.مجموع 
ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر، ۲.۹۳ تریلیون دلار برآورد 
می شود که این رقم نسبت به روز قبل، ۰.۷۶ درصد کمتر شده است. در حال 
حاضر، ۶۰.۰۷ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال، در اختیار بیت کوین اســت 
که ۱.۱۶ درصد کاهش روزانه نشان می دهد.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال 
در ۲۴ ساعت گذشته، ۱۸۳.۴۹ میلیارد دلار است که ۲۵.۳۴ درصد افزایش 
داشــته اســت. ارزش حجم کل در امور مالی غیر متمرکز، در حال حاضر، 
۱۰.۸۳ میلیــارد دلار اســت که ۵.۹۰ درصد از کل حجم ۲۴ ســاعته بازار 
ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه های پایدار، اکنون ۱۷۵.۲۵ میلیارد 
دلار اســت که ۹۵.۵۱ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال 

را تشکیل می دهد.

طلای جهانی افزایش یافت

قیمت طلا به دلیل عدم قطعیت ناشی از برنامه های تعرفه ای دونالد ترامپ که 
ریسک پذیری را کاهش و تقاضا برای پناهگاه امن را افزایش داد، در معاملات 
آسیایی روز چهارشنبه، صعود کرد و از پایین ترین سطح یک هفته ای در روز 
گذشته، بهبود یافت.به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری، 
پس از کاهش بیش از دو درصدی در روز سه شــنبه، در معاملات روز جاری، 
۰.۳ درصد افزایش یافت و به ۲۹۲۵ دلار و پنج سنت رسید. بهای هر اونس 
طلا در بــازار معاملات آتی آمریکا، با ۰.۶ درصــد افزایش، به ۲۹۳۶ دلار و 
۳۰ سنت رسید.دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، روز سه شنبه، در میان 
تهدیدات تعرفه ای جاری، یــک جبهه دیگر در حمله به هنجارهای تجارت 
جهانی گشود و دستور داد تعرفه های احتمالی جدید بر واردات مس، بررسی 
شــود تا تولید این فلز را که برای خودروهای الکتریکی، سخت افزار نظامی، 
شبکه برق و بســیاری از کالاهای مصرفی حیاتی است، در آمریکا بازسازی 
کند.به دنبــال نگرانی های تعرفه ای، اعتماد مصرف کننده آمریکا در فوریه با 
شدیدترین ســرعت خود در سه و نیم ســال اخیر، ضعیف شد و همزمان، 
انتظارات تورمی ۱۲ ماهه افزایش یافت. »تام بارکین«، از مقامات فدرال رزرو، 
روز سه شنبه گفت: با توجه به چنین بلاتکلیفی، ایجاد تغییرات قابل توجهی 
در سیاســت پولی دشوار است. تورم بالاتر ممکن است فدرال رزرو را مجبور 
کند که نرخ بهره را بالاتر نگه دارد و جذابیت طلای بدون بازده را خدشه دار 
کند.نگرانی هــا در مورد یک جنگ تجاری قریب الوقوع که با پیشــنهادات 
تعرفه ای ترامپ تقویت شــده اســت، طلا را در معاملات دوشنبه، به رکورد 
۲۹۵۶ دلار و ۱۵ ســنت در روز، رسانده بود.رویترز گزارش کرد که داده های 
اداره آمار و سرشماری هنگ کنگ، در روز سه شنبه نشان داد که کل واردات 
طلای چین از طریق هنگ کنگ، در ژانویه نســبت به دسامبر، ۴۴.۸ درصد 
کاهش یافت و به پایین ترین حد خود از آوریل ســال ۲۰۲۲ رسید.در بازار 
سایر فلزات ارزشــمند، بهای هر اونس نقره در سطح ۳۱.۷۲ دلار ثابت بود، 
هر اونس پلاتین ۰.۱ درصد افزایش یافت و به ۹۶۷ دلار و ۳۵ سنت رسید و 
هر اونس پالادیوم ۰.۳ درصد افزایش یافت و به ۹۳۰ دلار و ۳۲ سنت رسید.

گزیده خبر دولت جلسه  درحاشیه 

اسلامی: اراده ای سیاسی وجود دارد که آژانس جواب های 
نپذیرد را  ایران 

معاون سازمان ایمیدرو:

به دنبال هوشمندسازی در بخش 
معدن و صنایع معدنی هستیم

کدام شرکت های بیمه  در صدر جدول 
شکایات قرار دارند؟

همایش تحول دیجیتال معادن و صنایع معدنی که با هدف رفع مشــکلات و تعارضات بین دســتگاه های 
حاکمیت و شــرکت های بخش معدن و صنایع مدنی برنامه ریزی شــده، با نگاه نــوآوری، ایجاد امنیت و 
بهره وری در افق برنامه هفتم توسعه برگزار شد تا بستر حضور فناوری و تکنولوژی خاص هوشمندسازی را 
جهت تســهیل گری استفاده از این فناوری در بخش معدن و صنایع معدنی داشته باشیم.به گزارش ایسنا، 
صبح امروز )چهارشنبه( همایش  تحویل دیجیتال معادن و صنایع معدنی با نگاه نوآوری، امنیت و بهره وری 
در افق برنامه هفتم توسعه با متولی گری سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( 

برگزار شد....

ورود دولت به عرصه تجارت منجر به افزایش 
درآمد می شود

فروش ۸۲ درصدی محصولات دانش بنیان 
توسط ۴۱۸ شرکت

هشدار نسبت به تشدید بحران در صنعت 
فرش ایرانی
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با کاهش فروش در ژانویه

خودروهای جدید اروپا برای انبار شدن صف کشیدند
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دولتگزیده خبر جلسه  درحاشیه 

اسلامی: اراده ای سیاسی وجود دارد که آژانس جواب های ایران را نپذیرد جلسه شورای عالی اداری

عارف: شایستگان را نباید حذف 
کرد

معاون اول رئیس جمهور با اشــاره به مصوبه ســاماندهی موسســات آموزشــی و 
اســتثنای برخی از این موسســات از تصویب نامه های قبلی شورای عالی اداری، 
به تجربه ناموفق انحلال برخی از این مراکز آموزشــی در دهه های گذشته اشاره و 
تصریح کرد: برخی از دستگاه ها شأن فراملی در تربیت نیروها برای مدیریت کلان 
دارند که در این وظیفه خود نیز نشــان داده اند بســیار موفق هستند.به گزارش 
ایســنا، محمدرضا عارف صبح امروز )چهارشنبه( در جلســه شورای عالی اداری 
با تاکید بر جایگاه برخی از موسســات عالی آموزشــی و دانشــگاه های وابسته به 
دســتگاه های دولتی برای تربیت نیروی متخصص، کارآمد و متناســب با اهداف 
ســازمان های مرتبط، تصریح کرد: عملکرد برخی از این دانشــکده ها به گونه ای 
بوده که کشورهای خارجی علاقمند به فرستادن دانشجو برای دوره های تخصصی 
هســتند که نبایــد از این مزیت چشم پوشــی کرد.معــاون اول رئیس جمهور در 
خصوص اصلاح دســتورالعمل انتخاب، انتصاب و ارتقــاء مدیران حرفه ای تصریح 
کرد: شایسته سالاری و انتخاب مدیران بر اساس عملکرد گذشته فرد و همچنین 
روال اداری و اســتخدامی حتماً پیگیری و اجرایی می شــود، اما دولت با توجه به 
برنامه تربیت ۵۰۰ مدیر جــوان و کارآمد به گونه ای در این مصوبه برنامه ریزی و 
اصلاح کرده اســت تا جوانان علاوه بر آموزش های لازم بتوانند پله های مدیریتی 
و ترقی به ســمت مدارج عالــی اداری را طی کنند.وی تاکید کرد: پیشــنهادات 
احتمالی اصلاحی برای اصلاح این دســتورالعمل حتماً مــورد توجه قرار گیرد تا 
شایستگان حذف نشوند. در مواقعی مدیری با تجربه کم عملکرد درخشانی داشته 
اســت که اینگونه اســتثنائات )نه به صورت قاعده( مورد توجه قرار گیرد.لازم به 
ذکر اســت، در جلســه شــورای عالی اداری که وزرای علوم، تحقیقات و فناوری، 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، آموزش و پرورش، بهداشت،درمان و آموزش پزشکی، 
امور خارجه و کشــور، روســای سازمان اداری و اســتخدامی و برنامه و بودجه و 
همچنین مســئولان دســتگاه های مرتبط حضور داشتند، با توجه به تصویب نامه 
شورای عالی اداری سال ۱۳۹۰ مبنی بر ساماندهی موسسات آموزشی و پژوهشی 
دســتگاه های اجرایی، مرکز آموزش عالی هوانوردی و فرودگاهی کشور، دانشکده 
روابط بین الملل وابســته به وزارت خارجه و موسســات عالــی آموزش و پرورش 
مدیریت و برنامه ریزی وابســته به سازمان برنامه و بودجه به موارد استثناء مصوبه 
سال ۹۰ اضافه شــدند.همچنین در این جلســه که به ریاست معاون اول رئیس 
جمهور برگزار شد دستورالعمل انتخاب، انتصاب و ارتقاء مدیران حرفه ای با نگاهی 
جامع و یکپارچه اصلاح شــد.در این راســتا چگونگی انتخــاب و انتصاب مدیران 
توانمند و شایســته یکی از چالش های اساســی برای نظام اداری است که در این 
طرح و اصلاح مصوبه تلاش می شود برای انتخاب، انتصاب و ارتقاء مدیران حرفه ای 
از مدل شایســتگی های مناسب و متناسب با شــرایط نظام اداری و دستگاه های 
اجرایــی و با درنظرگرفتن وجــه تمایز واحدهای ســتادی و عملیاتی آنها امکان 
شایســته گزینی فراهم شود.طبق این مصوبه سطح بندی مدیران عملیاتی به سه 
سطح، توجه ویژه به مناطق کمتر برخوردار، کسب اطلاع از سامانه جامع ارتقاء و 
انتصاب،  تدقیق ســوابق تجربی و مدیریتی و توجه به قانون نحوه انتصاب اشخاص 

در مشاغل حساس درنظر گرفته خواهد شد.

درحاشیه جلسه دولت

عراقچی: مذاکرات با اروپا ادامه 
خواهد داشت

کشــورمان  خارجه  امور  وزیر 
با تاکیــد بر اینکــه مذاکرات 
با اروپا ادامــه می یابد، درباره 
سفر لاوروف به تهران و اینکه 
وی حامل پیامی بوده اســت، 
پیامی  نبود  قــرار  کرد:  تاکید 
بیاورد.به گزارش ایســنا، سید 
عبــاس عراقچی در حاشــیه 
جلســه هیئت دولت در جمع 

خبرنگاران گفت: ما دو روز پیش در ژنو دور جدیدی از مذاکرات با ســه کشــور 
اروپایی را انجام دادیم و این مذاکرات درباره مســایل هســته ای و بعضی مسائل 
دیگــر بود.وی ادامــه داد: مذاکرات با اروپا ادامه می یابــد و البته به هر حال فراز 
و نشیب خاص خود را دارد. ســوالات و نکات متعددی هست که باید پاسخ داده 
شود. مذاکرات ادامه خواهد داشــت.وی درباره سفر وزیر خارجه روسیه به تهران 
و مذاکراتش بیان کرد: مذاکرات بســیار مفصلی داشــتیم و درباره تمام مســائل 
منطقه و درخصوص طیف وســیع مســائل دوجانبه گفت وگوی مفصلی داشتیم. 
آقــای لاوروف درباره مذاکرات روســیه با آمریکا و مذاکرات خــود با دیگران در 
منطقه گزارش مفصلی داد.وزیر خارجه افزود: پیامی در این دیدار وجود نداشــت 
و قرار نبود پیامی بیاورد.وی در خصوص پاسخ تهران به سیاست آمریکا در جهت 
محدودسازی کشورها برای همکاری با ایران، گفت: ما تحت تاثیر فشار حداکثری 
مذاکره نمی کنیم. سیاست فشار حداکثری هم جدید نیست و یکبار امتحان شده 
و نتیجه مثبتی نداشــته است. ایران سالهاست مسیر پیشرفت خود را بدون توجه 
به تحریم ها دنبال کرده اســت. ایران با زور و فشار و زبان تهدید و تحریم مذاکره 
نخواهد کرد. ایران ثابت کرده به زبان احترام و کرامت پاســخ خواهد داد.عراقچی 
در پاســخ به این پرسش که آیا در دیدار با امیر قطر، وی حامل پیام خاصی برای 
ایران بود، گفت: پیامی وجود نداشــت و ما مشورت و رایزنی درباره مسائل منطقه 
ای داشــتیم. با سایر کشــورهای منطقه هم تماس مرتب داریم. اقتضای مسائل 

منطقه ای این است که با کشورهای منطقه مرتب مذاکره داشه باشیم.

عراقچی: لاوروف پیامی از 
آمریکا نداشت 

وزیر امور خارجه گفت: لاوروف در خصوص مذاکرات خودشان با دولت آمریکا و سایر کشورها 
در منطقه گزارش مفصلی را به ما دادند، البته ایشــان پیامی نداشــتند و قرار نبود که پیامی 
داشته باشند.به گزارش خبرنگار مهر سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان در حاشیه 
جلسه امروز چهارشنبه هیئت دولت با حضور خبرنگاران گفت: دو روز پیش در ژنو مذاکراتی را 
با سه کشور اروپایی انجام دادیم که در خصوص مسائل هسته ای و برخی مسائل دیگر بود که 
فراز و نشیب های خودش را دارد.وی با اشاره به سفر وزیر خارجه روسیه به تهران افزود: با آقای 
لاوروف وزیر امور خارجه روسیه مذاکرات بسیار مفصلی را داشتیم. در خصوص مسائل منطقه 
و همینطور دوجانبه به شــکل مفصلی گفتگو کردیم.وزیر خارجه تاکید کرد: آقای لاوروف در 
خصوص مذاکرات خودشان با دولت آمریکا وسایل کشورها در منطقه گزارش مفصلی را به ما 
دادند، البته ایشــان پیامی نداشتند و قرار نبود که پیامی داشته باشند.وزیر خارجه کشورمان 
در در پاســخ به سوالی درباره رویکرد ایران در مذاکرات برای احیای برجام اظهار کرد: موضع 
ما کاملًا مشــخص است، جدید هم نیست، آن روزی که آمریکایی ها سیاست فشار حداکثری 
را تصویب و آن یادداشت ریاست جمهوری را ابلاغ کردند، موضع ما به طور مشخص و به طور 
روشن بیان شــد.وی تاکید کرد: ما تحت تأثیر فشار حداکثری اقدام به مذاکره نخواهیم کرد، 
فشــار حداکثری که به دنبال تحمیل آن بر ایران هســتند امر جدیدی نیست و یک بار قبلًا 
تجربه شده و نتیجه مثبتی هم نداشته است.عراقچی با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران 
سالهاســت که با تحریم های آمریکا زندگی کرده و مسیر پیشرفت خود را بدون توجه به این 
تحریم هــا تنظیم کرده و همینطور هم خواهد بود، تصریح کرد: اینکه با زور، فشــار و با زبان 
تهدید و تحریم بخواهند ایران را وادار به مذاکره بکنند، هرگز اتفاق نخواهد افتاد البته جمهوری 
اسلامی ایران ثابت کرده که به زبان احترام و به زبان کرامت پاسخ خواهد داد همانطور که قبلًا 
هم پاسخ داده است.وی در پاسخ به این سوال که آیا امیر قطر حامل پیامی بودند، اظهار داشت: 
پیامی نبود و ایشــان گزارشی از اوضاع منطقه دادند. ما در خصوص مسائل منطقه مشورت و 
رایزنی کردیم. مسائل منطقه جدی هستند و نیاز است که با کشورهای منطقه مرتباً در تماس 
باشیم و این کاری است که ما انجام می دهیم.وزیر خارجه کشورمان خاطرنشان کرد: ما با سایر 
کشورها هم تماس مرتب داریم. من در سفرهای اخیر با دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس، 
با وزیر خارجه کویت، با وزیر خارجه بحرین، با دبیرکل ســازمان ملل و دیگران صحبت های 
مفصلی داشــتم، رایزنی ها ادامه دارد. اقتضای مسائل پیچیده منطقه این است که رایزنی های 

مستمر داشته باشیم.

رئیس ســازمان انرژی اتمی با بیان اینکه اراده ای سیاســی وجــود دارد که آژانس بین 
المللــی انرژی اتمی جواب های ایــران را نپذیرد، تصریح کرد: وقتــی مدیر کل آژانس 
می گوید ایران مســائل خود را با ترامپ حل کند، یعنی موضوع سیاســی است نه فنی.به 
گزارش ایســنا، محمد اسلامی در حاشیه جلســه هیئت دولت در جمع خبرنگاران اعلام 
کرد: در این هفته به دســتاورد مهم دســتیابی به گاز هلیوم از گاز طبیعی رسیدیم. گاز 
هلیوم  فرصت های اقتصادی برای کشــور دارد. با مشــارکت یکی از دانشگاه ها، پایلوت 
این دســتور را رونمایی کردیم و کارخانه اولیه را در ســال آینده عملیاتی خواهیم کرد.

وی اضافه کرد: ســاخت احداث نیروگاه هسته ای ادامه دارد. ساخت هر نیروگاه بین ۷ تا 
۹ ســال زمان نیاز دارد. ساخت فاز دو و ســه نیروگاه بوشهر از سال ۱۴۰۲ از سر گرفته 
شده است. حدود ۵ هزار نفر در این پروژه فعال هستند و امیدوارم تا  پایان برنامه هفتم 
توســعه، تولید ۲ هزار مگاوات برق هســته ای را محقق کنیم و ظرفیت اتمی فعلی تولید 
هزارمگاوات در ســاعت را به ۳ هزارمگاوات برســانیم. نیروگاه کارون و دارخوین هم در 

حال ساخت است.اســلامی درباره گزارش آژانس انرژی اتمی نیز بیان کرد: این گزارش 
شامل دو بخش خواهد بود. یک بخش پادمان  و یک بخش برجام خواهد بود. سه کشور 
اروپایی فشــار خود به آژانس در خصوص گزارش را بیشــتر کرده اند. آژانس اعلام کرده 
در نوبــت بعد گزارش را تهیــه خواهد کرد. امیدواریم آژانس طبــق قانون خود، حقوق 
همه ملت ها را رعایت کرده، رفتار حرفه ای داشــته باشــد و از سیاسی کاری خودداری 
کند و طبق ماهیت قانون خود عمل کرده و عامل فشــارهای غیرحقوقی و حرکت های 
غیرقانونی نباشد.رئیس ســازمان انرژی اتمی درباره احتمال مطرح شدن موارد جدیدی 
در گزارش آژانس، افزود: این ناشــی از ســوگیری صهیونیست هاست. موسسه  اس آی 
اس  در گزارشــی  درباره راکتور تحقیقاتی اســتخری  اصفهان نوشــته که ایران اهداف 
خاصی دارد تا به ما اتهام بزنند . مســیر ما شــفاف اســت و تعاملات ما با اژانس طبق 
چارچوب پادمان برقرار اســت. آقای گروســی خودش باید در ایــن زمینه جواب بدهد 
چون ما پاســخ حقوقی خواهیم داد.وی درباره همــکاری فنی ایران و آژانس نیز تصریح 

کرد: این همکاری  ادامه دارد، ما تحت نظارت آژانس هســتیم. و بازرسی ها طبق جدول 
توافق شــده انجام می شود.اســلامی در خصوص  تهدیدات علیه مراکز هسته ای ایران، 
اظهار کرد: تهدید صنعت هسته ای کشور مدام وجود داشته است . امروز و فردا رزمایش 
پدافند هســته ای در تاسیســات هسته ای  برگزار خواهد شــد. ایران مقاوم تر از تصور 
دشمن است و زیرساخت های ما آســیب پذیری ندارد.وی در خصوص همکاری ایراد با 
آژانس انرژی اتمی در خصوص ســوالات پادمانی گفت: آژانس پاسخ سوالات پادمانی را 
گرفته، ولی اراده ای سیاســی وجود دارد که جواب هــا را نپذیرد. وقتی مدیر کل آژانس 
می گوید ایران مســائل خود رابا ترامپ حل کند، یعنی موضوع سیاســی اســت نه فنی. 
رئیس ســازمان انرژی اتمی گفت: امیدواریم ان شــاء الله با پایان برنامه هفتم، همانطور 
کــه در قانون برنامه تعهد کرده ایــم، بتوانیم دو هزار مگاوات برق اتمی جدید را به پایان 
برســانیم.به گزارش خبرنگار مهر محمد اسلامی رئیس ســازمان انرژی اتمی در حاشیه 
جلسه چهارشــنبه هیئت دولت با حضور خبرنگاران گفت: ما با آژانس بین المللی انرژی 
هســته ای در ارتباط بوده و تحت نظارت آن هستیم.وی افزود: روزانه بازرسان آژانس نیز 
طبق جدولی که وجود دارد، بازرسی شــان را انجام می دهند.معاون رئیس جمهور اظهار 
کرد: در بوشــهر فعالیت ها خوب اســت و امیدواریم که این روند را حفظ کنیم.وی ادامه 
داد: هر نیروگاه اتمی در شــرایطی که پول آن فراهم باشــد ۷ تا ۹ سال زمان اجرا دارد. 
در قرارداد دوم و سوم بوشهر یک وقفه ای ایجاد شده بود و از سال ۱۴۰۲ دوباره فعالیت 
را از ســر گرفتیم.اسلامی بیان کرد: اکنون به ســاخت این پروژه شتاب داده شده است 
و همیــن الان حدود ۵ هزار نفر در این پروژه فعال هســتند و همه جبهه های کاری 
در آن فعال هســتند. در کارخانجات هم چه در روســیه و چه در ایران، اقلام مورد 
نیاز در حال ســاخت است.رئیس سازمان انرژی اتمی ایران متذکر شد: امیدواریم که 
ان شــاالله تا پایان برنامه هفتم، همانطور که در قانون برنامــه تعهد کرده ایم، بتوانیم 
دو هــزار مگاوات برق اتمی جدید را به پایان برســانیم و ظرفیت اتمی کشــور را که 
الان هزار مگاوات در ســاعت اســت به ســه هزار مگاوات افزایش دهیم. این تکلیف 
برنامه هفتم اســت.وی با اشــاره به موعد جلسه شــورای حکام و گزارش آژانس در 
مورد برنامه هســته ای ایران اظهار داشــت: گزارش آژانس به طــور طبیعی دو بخش 
خواهد داشــت. یک بخش مربوط به پادمان و بخش دیگر مربوط به موضوع برجام و 
قطعنامه ۲۲۳۱ اســت. سه کشور اروپایی فشــارها را تشدید کرده اند و آژانس اعلام 
کرده کــه گزارش جامع را در نوبــت بعدی تهیه خواهد کرد.رئیس ســازمان انرژی 
اتمی خاطرنشــان کرد: مــا امیدواریم که آژانس، همان طور که در قانون آن نوشــته 
شــده، حقوق همه ملت ها را رعایت کند، رفتارش حرفه ای باشــد و از سیاســی کاری 
و سوگیری سیاســی خودداری کند. اجازه بدهد که آن طوری که ماهیت قانون برای 
آن تعریف کرده عملکرد داشــته باشد و عامل فشــار و عامل حرکت های غیرقانونی و 
غیر حقوقی علیه هیچ کشــوری از جمله کشــور ما نباشد.اســلامی در پاسخ به سوال 
خبرنگار مهر در خصوص ســرریز محصولات ســازمان انرژی اتمــی و هدایت آن به 
بخــش صنعت، تاکید کرد: مهمترین آن موضوع گاز هلیوم اســت. گاز هلیوم را تولید 
کردیم و امیدواریم بتوانیم آن را گســترش دهیم و ظرفیت مناسبی باشد و در آینده 

نه چندان دور، کمک اقتصاد کشــورمان باشد.

ایسنا/مرکزی فرمانده کل ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه ملت ایران یک ملت 
منســجم، متحد و به هم گره خورده و در هم ادغام شده است، گفت: ایران یک نفس واحده، 
قدرتمند و عظیم است و می تواند جهان را تکان دهد.سردار حسین سلامی، چهارشنبه هشتم 
اسفند در رزمایش ۲۰ هزار نفری پیامبر اعظم که در مصلای بیت المقدس شهر اراک برگزار 
شــد، اظهار کرد: خداوند بزرگ را صمیمانه سپاسگزارم که در این لحظات معنوی و سرشار 
از قداســت و روحانیت در آخرین روزهای ماه مبارک رجب و در آســتانه ماه مبارک رمضان، 
افتخــار و فرصت توفیق در محضر جمع کثیر و با ارزش مردم اســتان مرکزی را یافته ام.وی 
افزود: اســتان مرکزی، اراک و سایر شهرســتان های استان، نقشی سرنوشت ساز و حیاتی در 
تغییر مســیر بشریت و تغییر مسیر سرنوشــت ملت ایران در دهه ها و سده های گذشته ایفا 
کرده اند. اســتان مرکزی، سرزمین تولد شــخصیتی عظیم در تاریخ جهان است که توانست 
در عصر ســلطه قدرت های شــیطانی در جهان، حرکت نظام طاغوت را متوقف کند.سردار 
سلامی تصریح کرد: استان مرکزی سرزمین مفاخر و شخصیت های بزرگ سیاسی، تاریخ ساز 
و مفاخر بزرگ علمی با شــهرت های بین المللی و شناخته شده در سپهر پرفروغ علمی عالم 
اسلام و سرزمینی با فرهنگی غنی، مردمانی متدین و وفادار و فداکار است که در همین عصر 
و دوران در ســاخت زیربنای صنعتی، فناورانه و علمی کشور، نقش ممتاز و درخشانی را ایفا 
می کنند.وی ادامه داد: مردم استان مرکزی امروز بلند پروازانه در مقابل طاغوت با همت بلند 
و قلب های مستحکم و با اراده و عزم راسخ در این مصلای بزرگ حضور یافتند تا با آرمان های 
بلند مقام معظم رهبری پیمان دوباره ببندند. بزرگی و عظمت کشور ما به همین اجتماعات 
عظیم و بی کران است که در مقابل استکبار و طاغوت هرگز میدان را خالی نگذاشتند.فرمانده 
کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: کشورها با عظمت رهبران خود شناخته می شوند و  
عظمت کشــورها به وسعت قلب مردان و زنان آنها و به عظمت مکتبی است که مردم به آن 
متکی هستند. مردم ایران تمام این شاخصه های بزرگ و شکوه و عظمت را در اختیار دارند.

وی افزود: مردم ایران، رهبری حکیم و الهام یافته از مکتب وحی و تعلیم یافته در مکتب اهل 
بیت و صاحب حکمت و تدبیر و بصیرت نافذ دارند که در قلب مخاطرات و در میانه رویدادها 
و وقایع بزرگ، با شــکوه و صلابت نبوی و علوی ایستاده است و مردم و اصحاب خویش را به 
استقامت و ایستادگی و به ثبات قدم دعوت می کند و با آنان یک خط سیر بی پایان و نورانی 
از جهاد در راه خدا را می سازد تا در میانه این شکوه عظیم، ملت ایران با آرامش و آسایش به 
فتح قله های بزرگی بپردازند که دشمن در مقابل آنها مانع ایجاد کرده است.وی ادامه داد: شما 
در طول این ۴۶ ســال توانسته اید این سد و موانع دشمن را زیرپا بگذارید و از فراز اراده های 
دشمن عبور کنید و قدرت های بزرگ را با شکست های بزرگ روبرو کنید.  شما با قدرت خود 
در طول این ۴۶ سال مبارزه کردید و سر خم نکردید. شما نترسیدید و ثبات قدم از خود نشان 
دادید و قدرت هایی را شکســت دادید که در جنگ  جهانی دوم، ائتلافی از قدرت های بزرگ 
را شکســت دادند. در مقیاس جهان بینی قرآن، همه دشمنان کوچک هستند  و در مردمک 
چشمان شما، تمام دشمنان حقیر هستند.سردار سلامی اظهار کرد: مردم ایران با قدرتی مثل 
آمریکا درگیر بودند که نیمی از قدرت نظامی جهان را در اختیار داشــت. آمریکا، فروپاشــی 

نظام های بزرگ و جنگ های زیادی را در کارنامه داشــته و این مسئله اعجاب انگیز و فراتر از 
شگفتی اســت که یک ملت توانسته است از ابتدای شکل گیری هویت جدید خود در مقابل 
قدرت های استکباری بایستد. دشــمنان برای انزوای سیاسی ما در جهان نقشه کشیده اند و 
برای ترساندن قلوب ملت ایران از هر ابزاری استفاده کردند اما در هر موقعیتی که خلق کردند 
شکســت خوردند.وی با بیان اینکه مردم ایران فکر نکنند که قدرت های کوچکی را شکست 
داده اند، اضافه کرد: ســنت های الهی کاملا وضح و آشــکار ظاهر شــد و خداوند در همه این 
فرازهای نبرد ثابت کرد که تحقق وعده اش برای نصرت مومنان در مقابل کفار در روی زمین 
به واقع، قابل رویت و واضح است.ســردار ســلامی افزود: امروز دشمن حتی همه قدرت خود 
را هم که به صحنه می آورد نمی تواند مردم باریکه کوچک غزه را که مردمی بی صدا، بی دفاع 
و بدون آب و غذا هســتند، شکست دهد. ۱۶ ماه تمام بمب های ساخته شده در کارخانه های 
آمریکا به رژیم صهیونیستی منتقل می شد و بر سر مردم بی دفاع فرود می آمد ولی مردم غزه 
با قلب های خود ایســتادند و نشان دادند در صحنه نبرد ایمان و شمشیر، این ایمان است که 
پیروز خواهد شد. شکوه پیروزی غزه به این نکته ربط پیدا می کند که آمریکا کشورهای بزرگی 
را چندین بار در طول تاریخ شکست داده است.وی ادامه داد: دشمنان دارای ۱۰۲ لشکر زرهی 
بودند ولی  وقتی به غزه رسیدند، قرآن، اسلام و ایمان در مقابل شان ایستاد. در طول این جنگ، 
حتی یک لحظه یک بانوی غزه ای ناله نکرد. بانوان غزه ای شب ها با چادر می خوابیدند چراکه 
می خواســتند وقتی پیکر آنها از زیر آوار بیرون می آید، با حجاب کامل باشند. مرد غزه ای نیز 
که پیکر فرزندش روی دستش بود هرگز حتی یک بار شکوه نکرد و فقط به خداوند پناه برد 
و گفت ما می ایستیم.وی اضافه کرد: خداوند اینگونه در این عرصه تجلی پیدا کرد و سرانجام، 
این حماس بود که با همین سلاح های ابتدایی کوچک و سبک جنگید. خانه های آنها ویران 
شد ولی قلب ها مستحکم ماند و اسرائیل و آمریکا شکست خوردند. امروز خود دشمنان معترف 
هستند که شکست خورده اند و افسرده و پژمرده و منفور و تحت تعقیب هستند. در لبنان نیز 
با وجود شرارت ها و جنایت ها و با شهادت رهبر بزرگ و روحانی شرافتمند سید حسن نصرالله 
و فرماندهان همراه او، باز هم حزب الله جوان از زیر این آتش های ســنگین قامت برافراشت و 
غیرت را بر دست گرفت و پیروز شد. دشمنان فرمولی نیز برای انصارالله یمن طراحی کردند 
و  تمام نقشــه های آنها، ابتر و ناقص ماند و میدان را ترک کردند و بی عمل ماندند.وی ادامه 
داد: دشمن امروز نیز برای دلخوش کردن خود می گوید ایران ضعیف شده است در حالی که 
ایران قوی تر شده، به هیچ جا تکیه نمی کند و مستقل و قدرتمند و باعظمت تر از گذشته شده 
است. ایران از شکوه رهبر و ملت و مکتب خود الهام می گیرد. مکتب ایران چیزی نیست که 
دشــمنان بتوانند آن را از ما بگیرند. جهاد، ایستادگی و استقامت جزو جدانشدنی ملت ایران 
است، آزادی خواهی، استقلال طلبی و اسلام طلبی جزو آرمان های دائمی ملت ماست، آرمانی 
که با واقعیت پیوندی عمیق دارد.فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: ما واقعیت ها 
را می بینیم که غزه پیروز شــده اســت و حزب الله می تواند تمام جمعیت لبنان را در مقابل 
صهیونیست ها بسیج کند. »هیهات منا الذله« یک راه و مسیر است که به معرفتی عمیق در 

مورد شناخت دوست از دشمن دست پیدا می کند.

سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و »محمد حسن« وزیر امور 
خارجه مالزی در تهران دیدار و گفتگو کردند.به گزارش خبرگزاری مهر، سید عباس عراقچی 
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و »محمد حسن« وزیر امور خارجه مالزی در تهران 
دیدار و گفتگو کردند.گفتنی است، »داتوک سری محمد حسن« وزیر خارجه مالزی عصر روز 
سه شنبه برای رایزنی با مقام های کشورمان وارد تهران شد.در این سفر در مورد آخرین وضعیت 

روابط دوجانبه و تحولات منطقه ای و بین المللی بحث و تبادل نظر خواهد شد.

معاون پارلمانی رئیس جمهور با بیان اینکه جلســات متعدد اقناعی با نمایندگان مجلس شورای اسلامی برگزار شده و پیشرفت قابل 
توجهی بدســت آمده ، تصریح کرد: امیدواریم اســتیضاح رای نیاورد.به گزارش ایسنا، شهرام دبیری در حاشیه جلسه هیئت دولت در 
جمع خبرنگاران درباره اســتیضاح وزیر اقتصاد، اظهار کرد: جلسات متعدد اقناعی با نمایندگان مجلس شورای اسلامی برگزار شده و 
پیشــرفت قابل توجهی بدست آمده است و خیلی از نمایندگان قانع شده اند و متوجه شده اند، اقدامات وزیر اقتصاد با ماموریت هایش 
مطابقت داشته است و امیدواریم استیضاح رای نیاورد.معاون رئیس جمهور افزود: می دانیم مشکلات وجود دارد، ولی مشکلات درباره 
نرخ ارز مربوط به مناقشات منطقه ای و ارتباطات خارجی است و تصمیم گیری به صورت دسته جمعی انجام می شود.وی در خصوص 
شایعه اهدای هدیه به نمایندگان طرفدار استیضاح از سوی دولت، تاکید کرد: خبر اهدای هدیه به نمایندگان مجلس صحت ندارد و 
اصلا هیچ هدیه ای داده نشده است. این توهین به نمایندگان مجلس است که نماینده با هدیه رای خود را پس بگیرد.دبیری خاطرنشان 
کرد: تقاضای ما این است که فرصت بیشتری به دولت و وزیر داده شود. آمریکا به دنبال ایجاد تفرقه بین مسئولان و ایجاد نارضایتی 

بین مردم است. استیضاح در پایان سال ممکن است بر نوسانات نرخ ارز تاثیر منفی بگذارد.

دیدار وزیر خارجه مالزی با 
عراقچی

درحاشیه جلسه دولت
معاون پارلمانی رئیس جمهور: امیدواریم استیضاح رای نیاورد

سردار سلامی:

ایران یک نفس واحده، قدرتمند و عظیم است و می تواند جهان را تکان دهد
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گزیده خبرگزیده خبر
هشدار نسبت به تشدید بحران در صنعت فرش ایرانی

دبیر انجمن صنایع نساجی گفت: در صورت تداوم عملکردهای غیرحمایتی و قوانین و 
مقررات مزاحم تولید، صنعت فرش وارد مرحله جدیدی از بحران های فروش و تولید و 
صادرات و اشتغال خواهد شد. سیدشجاع الدین امامی رئوف دبیر انجمن صنایع نساجی 
ایران در گفتگو با خبرنگار مهر درباره وضعیت صنعت فرش ماشینی ایران اظهار کرد: 
صنعت فرش ماشــینی و موکت ایران به دلایل مختلف از جمله پیشینه های فرهنگی 
و هنری فرش ایرانی در بازارهای جهانی و شــهرت بین المللی هنر، ظرافت و دقت های 
بافندگان دســتبافته های ایرانی در بازارهای بین المللــی از جایگاه ویژه ای برخوردار 
بوده است و صنعت فرش ماشینی و موکت ایران یکی از بزرگ ترین و مهم ترین صنایع 
نســاجی کشور است که در ســطح جهانی نیز ســهم ویژه ای به خود اختصاص داده 
اســت. ایران در زمینه تولید فرش ماشینی به عنوان یکی از بزرگترین تولیدکنندگان 
جهان شــناخته می شود و توانسته است در کنار فرش دســتباف، نام خود را در بازار 
جهانی مطرح کند. این صنعت به ویژه در بخش های صادراتی، برای ایران درآمد قابل 
توجهی ایجاد کرده اســت. وی افزود: سرمایه گذاری های انجام شده در دهه های اخیر 
بخصوص در شــهر کاشان به عنوان مرکز اصلی تولید فرش ماشینی ایران و سفارشات 
تکنولوژی هــای روز و مدرن از بزرگترین ســازندگان ماشــین آلات بافندگی فرش و 
افزایش چشــمگیر سهم تولید فرش در کشــور و توجه ویژه تولیدکنندگان داخلی به 
بازارهای صادراتی توانســته تجربیات موفقی از ســرمایه گذاری های بخش خصوصی 
در صنعت نســاجی را رقم زند.امامی رئوف ادامــه داد: حضور قدرتمند تولیدکنندگان 
داخلــی در حوزه برندینگ و صــادرات و تجربه های موفق از تولید و توزیع و بازاریابی 
و صادرات در ســال های اخیر و رقابت شانه به شــانه و تنگاتنگ با رقبای بین المللی 
در بزرگترین نمایشــگاه های فرش ماشــینی و کفپوش جهان سبب شده این صنعت 

بدون حمایت و توجه خاص دولت ســهم قابل ملاحظه ای از صادرات صنایع نساجی را 
به خود اختصاص دهد. وی با اشــاره به میزان صادرات گفت: صنعت فرش ماشینی و 
موکت ما در سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ به ترتیب با ۲۸۰ و ۲۹۰ میلیون دلار صادرات 
تقریباً بیشترین سهم صادرات در ردیف تعرفه های صنعت نساجی را به خود اختصاص 
داده اســت که اگر رقم صادرات ۴۰ و ۵۰ میلیون دلاری صادرات فرش دســتباف را 
هم به آن اضافه کنیم رقم قابل ملاحظه ای ارزآوری در ســال های تحریمی اخیر بوده 
اســت. رقمی کــه به لحاظ تجربیات موفق صادراتــی در دهه های قبل و هنر و دانش 
فعالیــن این صنعت و به مدد حضور مدیــران و کارآفرینان توانمند بخش خصوصی و 
پیشــینه های هنری و فرهنگی و برند اصیل فــرش ایرانی در دنیا امکان افزایش چند 
برابری این ارقام دور از دســترس نیست. هشدار نســبت به تشدید بحران در صنعت 
فرش ایرانی دبیر انجمن صنایع نســاجی ایران تاکید کرد: خوشــبختانه در سال های 
اخیر همزمان با توســعه ســرمایه گذاری ها در صنعت بافندگی فرش ماشینی و ورود 
تکنولوژی های روز دنیا بســیاری از واحدهای تولید با بروزرسانی و بازسازی و نوسازی 
واحدهــای خود توانمندی های تولیدی خود را برای محصولات کیفی رقابت پذیر مهیا 
کرده انــد و از آنجا که زنجیــره ارزش این صنعت نیز در ســال های اخیر مورد توجه 
ویژه فعالین این صنعت قرار گرفته اســت خوشــبختانه سرمایه گذاری های خوبی در 
زمینه ایجاد و توســعه واحدهای ریسندگی نخ فرش ماشینی و تولید الیاف مورد نیاز 
این صنعت نیز توســط کارآفرینان بخش خصوصی صورت گرفته و تقریباً کشور را در 
زمینه تولید نخ مورد نیاز خودکفا نموده اســت و تقریباً نیاز واحدهای فرش را تأمین 
می کند. رفع تعهد ارزی دســت اندازِ صادرات فرش وی درباره مشــکلات این صنعت 
افزود: متأسفانه در سال های اخیر قوانین و مقررات مربوط به رفع تعهد ارزی و سخت 

گیری های بانک مرکزی در این خصوص روند رو به رشــد صادرات فرش ماشــینی و 
موکت کشــور را از رشــد فزاینده قبلی دور کرده و متأســفانه مشکلات عدیده ای را 
برای فعالین این صنعت رقم زده است.امامی رئوف تصریح کرد: صنعت فرش ماشینی 
و موکــت ما به لحاظ حجم ســرمایه گذاری های صورت گرفته بســیار فراتر از تأمین 
نیــاز داخل بوده و صادرات برای بقای این صنعت یک الزام واقعی اســت صنعت فرش 
ماشــینی و موکت ما به لحاظ حجم ســرمایه گذاری های صورت گرفته بسیار فراتر از 
تأمیــن نیاز داخل بوده و صادرات برای بقای این صنعت یک الزام واقعی اســت و اگر 
به هر دلیلی روند صادرات این صنعت با مشــکل مواجه شود اصولاً زنجیره ارزش این 
صنعت از تولید الیاف و نخ تا بافت و تکمیل و توزیع به مشــکل برخورده و اشــتغال 
و ارزآوری این صنعت به بحران کشــیده می شــود.وی تصریح کرد: تشدید مشکلات 
اقتصادی مردم و کوچک شــدن ســبد خانوار و سهم کالاهایی نظیر فرش و موکت از 
ســبد هزینه های خانوار و تغییر فرهنگ کالاهای ســرمایه ای در سبد مصرفی جامعه 
از یکســو و افزایش هزینه ها و قیمت تمام شده و فروش فرش و موکت از سوی دیگر 
و تداوم رکــود حاکم بر بازار عملًا بازار داخل را با چالش های جدی مواجه ســاخته 
اســت اگرچه این موضوع مختص صنایع فرش و موکت نیست و تقریباً بازار کالاهای 
مصرفــی و محصولات نهایی به دلیل محدودیت های مصــرف کننده نهایی در هزینه 
کــرد خانوار و ترجیح جامعه به خرید کالاهای ســرمایه ای )که با کاهش ارزش پول 
ملی از دارایی های پس اندازی شــأن محافظت کند( با این مشکل مواجه است و تنها 
راه بــرون رفت از این موضــوع حمایت و نگاه ویژه دولت بــه تحریک بازار داخل و 
حمایت از صادرات محصولات تولیدی این صنعت اســت.به گفته دبیر انجمن صنایع 
نســاجی، نه تنها در هر دو بخش تقریباً دولت بسیار منفعل برخورد کرده بلکه برخی 
نهادهای دولتی نظیر ســازمان امور مالیاتی و ســازمان تأمین اجتماعی از یکســو و 
ادارات برق و گاز از یکسو و بانک های عامل از سوی دیگر فشارهای جدید و مضاعفی 
را بــر این صنایع وارد می کنند که عملًا شــرایط تولید و ادامــه کار را بر فعالین این 
صنعت با مشکل مواجه ساخته است. وی تاکید کرد: نباید فراموش کنیم که با توجه 
به تلاش های صورت گرفته برای بهبود کیفیت، استفاده از فناوری های نوین در تولید 
و بازاریابی مناسب، می توان به آینده صنعت فرش ماشینی و موکت ایران امیدوار بود 
و توســعه صادرات به کشورهای جدید و کاهش وابستگی به بازارهای سنتی می تواند 
فرصت های زیادی برای رشــد بیشــتر ایــن صنعت ایجاد کند اما ایــن مهم نیازمند 

برنامه ریزی و حمایت ویژه دولتمردان است.
هشــدار نسبت به تشــدید بحران امامی رئوف تصریح کرد: اگرچه این صنعت به طور 
صد درصدی توســط بخش خصوصی ســرمایه گذاری و اداره می شود و موفقیت های 
قابل توجهی هم در سال های اخیر داشته است اما عملکردهای غیر حمایتی و قوانین 
و مقررات مزاحم تولیدی در سال های اخیر و فشارهای بی مورد دولت و دستگاه های 
دولتی به این صنعت عملًا شــرایط دشــواری را برای صنعت فرش ماشینی و موکت 
ما رقم زده و چنانچه این موضوع مورد توجه دولت قرار نگیرد و بازنگری و تســهیلی 
در این خصوص صورت نگیرد ایــن صنعت وارد مرحله جدیدی از بحران های فروش 

و تولید و صادرات و اشتغال خواهد شد.

بر اســاس آمار بیمه مرکزی در ۱۰ماهه امســال ۷۴۳۰ فقره شــکایت از ســوی بیمه 
گذاران علیه شــرکت های بیمه ای ثبت شده که از این تعداد ۴۲۲۴ فقره شکایت به این 
شرکت ها وارد اســت. به گزارش ایسنا، اخیرا بیمه مرکزی، آمار شکایات ۱۰ ماهه سال 
۱۴۰۳ صنعت بیمه را که توســط بیمه گذاران و ذینفعان بیمه نامه در سامانه رسیدگی و 
پاسخگویی به شکایات ثبت شده به تفکیک همه رشته ها و با هدف شفافیت عملکردی، 
تســهیل در ثبت، بهبود فرایند رسیدگی اعلام شکایت بیمه گذاران از شرکت های بیمه، 
منتشــر کرده که بر اســاس آن، میزان شــکایات صورت گرفته به شرکت های بیمه ای 
مشخص شده است.بر مبنای آمارهای اعلامی در این جداول بر پایه شرکت بیمه، تعداد 
کل شــکایات ثبت شده، شکایات رسیدگی شــده اعم از وارد و ناوارد و شکایت های در 
حال رســیدگی، تفکیک شده اســت.با این حال، به علت پویایی عملکرد و متغیر بودن 
عوامل در این جداول، جایگاه شرکت های بیمه به صورت ماهانه تغییر می کند و هر ماه 
درصد شــکایات وارده در شــرکت های مختلف، متفاوت با ماه های دیگر خواهد بود.۵۶ 
درصد از شــکایات وارد است بر اســاس آمار کل شکایات به شرکت های بیمه ای در ۱۰ 
ماهه ســال جاری در مجموع تعداد کل شکایات ثبت شده به ۷۴۳۰  فقره می رسد که 
از این میان به ۶۶۲۹ فقره رســیدگی شده و ۸۰۱ فقره در حال رسیدگی است. از میان 
شــکایات رسیدگی شده ۴۲۲۴ فقره شکایت به شــرکت های بیمه ای وارد بود و تعداد 
۲۴۰۵ فقره شــکایت وارد نبوده است که نشان دهنده ســهم ۵۶.۸  درصدی شکایات 
وارده به شــرکت ها از میزان کل شــکایات ثبت شده است.کدام شــرکت های بیمه  در 
صدر جدول شــکایات قرار دارند؟در این میان از تعداد ۳۰ شــرکت بیمه ای و همچنین 
صندوق تامین خسارت های بدنی و به عبارتی از مجموع اطلاعات موجود از ۳۱ شرکت 
بیمه ای، ســه شــرکت بیمه دانا، بیمه ایران و بیمه آرمان در صدر بیش ترین شــکایات 
ثبت شده به شــرکت های بیمه ای قرار دارند.بالاترین میزان شکایات بیمه ای متعلق به 
کدام شــرکت ها است؟مطابق این آمار، تعداد شــکایات به بیمه دانا در مجموع ۱۴۲۷  

فقره بوده و ۱۳۵۳ فقره از آن رســیدگی شده که ۱۱۷۵ شکایت وارد و ۱۷۸ شکایت 
ناوارد بوده و همچنین ۷۴ شــکایت دیگر در حال رسیدگی است.در جایگاه دوم بیمه 
ایران قرار دارد که ۸۷۹ فقره شــکایت به این شــرکت ثبت شــده است. از این میان 
به ۸۴۶ فقره شــکایت رسیدگی شــده که ۳۶۷ فقره وارد و ۴۷۹ فقره ناوارد است و 
همچنین ۳۳ فقره شــکایت دیگر در حال رســیدگی است.در جایگاه سوم شکایات به 
شرکت ها، بیمه آرمان قرار دارد که ۷۳۱ فقره شکایت به آن ثبت شده و از این تعداد 
۶۹۱ فقره رســیدگی شــده که ۵۸۲ فقره از آن وارد و ۱۰۹ فقره دیگر ناوارد اســت. 
همچنین ۴۰ فقره شــکایت دیگر طی این مدت در حال رســیدگی است.با این حال، 
ذکر این نکته ضروری اســت که سهم سه سرکت بیمه دانا، ایران و آرمان از کل سبد 
صنعــت بیمه طی ده ماهه امســال به ترتیب ۹.۶ درصــد، ۲۱.۸ درصد و ۰.۴ درصد 
است.کدام شرکت ها کمترین شــکایات بیمه را داشتند؟براساس این آمار، سه شرکت 
بیمه آســماری، بیمه امید و بیمه توسعه، کمترین میزان شکایات را به خود اختصاص 
داده اند. تعداد شــکایات ثبت شده به بیمه آســماری تنها ۱۲ مورد بوده که سه مورد 
آن وارد و ۹ مورد آن ناوارد اســت. ۱۵ شــکایت در رابطه با بیمه امید ثبت شده و به 
۱۳ مورد آن رســیدگی شده است که چهار شکایت وارد و ۹ شکایت ناوارد است و دو 
شــکایت دیگر در دست رسیدگی قرار دارد.در جایگاه سوم نیز، بیمه توسعه قرار دارد 
که ۲۰ شــکایت به آن ثبت شده و ۲۰ مورد شــکایت آن مورد بررسی قرار گرفته که 
۱۲ مورد آن وارد و هشــت  مورد آن ناوارد بوده اســت.کدام رشته بیمه ها بیش ترین 
شکایات را دارد؟طی ۱۰ ماهه امسال، در رابطه با درصد شکایات از رشته های بیمه ای 
نیز، شــکایات مرتبط با رشته  شــخص ثالث، با ۳۲۸۲ شکایت و سهم ۴۴ درصدی در 
صدر جدول قرار دارد و دو رشته درمان و بدنه به ترتیب با ۱۶۳۰ و ۱۳۰۳ شکایت و 
سهم ۲۱.۹ درصدی و ۱۷.۵ درصدی بیش ترین سهم شکایات در بین رشته های بیمه 

را به خود اختصاص داده اند.

فروش ۸۲ درصدی محصولات 
دانش بنیان توسط ۴۱۸ شرکت

نتایــج گزارش زیســت بوم دانش بنیان نشــان می دهد که در ۶۷ درصد از شــرکت ها که جزء 
شرکت های نوپا هستند، ۱۷ درصد از کارکنان شرکت های دانش بنیان را در اختیار دارند، در حالی 
که تنها ۳ درصد از درآمد شرکت های دانش بنیان مربوط به این شرکت ها می شود و از سوی دیگر 
۸۲ درصد از فروش محصولات دانش بنیان، توســط ۴۱۸ شرکت صورت گرفته است.به گزارش 
ایســنا، مصطفی عرب، مدیرعامل این شرکت دانش بنیان در مراسم رونمایی از پنجمین گزارش 
اکوسیستم دانش بنیان با اشاره به سابقه این شرکت، اظهار کرد: این شرکت در سال ۹۷ فعالیت 
خود را آغاز کرد و ماموریت خود را توســعه سامانه های مدیریت ریسک اعتباری تعریف کرد.وی 
با بیان اینکه تاکنون توانستیم سامانه های مختلفی را در حوزه مدیریت ریسک به نهادهای مالی 
مختلــف، از جمله بانک ها و صندوق های پژوهش و فنــاوری ارائه دهیم، ادامه داد: خدمت دیگر 
ما، سنجش ظرفیت اعتباری است که بر اساس آن، وضعیت ریسک اعتباری اشخاص حقوقی را 
ارزیابی می کنیم و به نهادهای مالی در تصمیم سازی کمک می کنیم. ارائه گزارش مشاور مدیریت 
از دیگر خدمات ما اســت که به کسب  وکارها کمک می کند تا ساختار مالی خود را اصلاح کنند 
و بهتر بتوانند از خدمات نهادهای مالی بهره مند شــوند.عرب به برخی از نتایج پنجمین گزارش 
زیســت بوم دانش بنیان کشور اشــاره کرد و گفت: طبق نتایج به دست آمده تنها ۴۰ درصد از 
شرکت های دانشگاهی توانسته اند از تأمین مالی بهره مند شوند. یکی از دلایل کلیدی این موضوع، 
عدم توانایی بسیاری از این شرکت ها در جذب منابع است. از این رو سعی کردیم با ارائه خدمات 
ســلامت مالی، وضعیت مالی کسب وکارها را اصلاح کنیم و بر اســاس پردازش اطلاعات و ارائه 
گزارش های تحلیلی، به آنها کمک کنیم.مدیرعامل این شــرکت دانش بنیان یادآور شد: در این 
راستا ما سعی کرده ایم به تناسب نیاز سیاست گذاران و تعاملاتی که با ارکان تصمیم گیر، از جمله 
مدیران، متولیان و تصمیم ســازان داریم، فصل هایی را به موضوعات گزارش اضافه کنیم. در سال 
۹۸ با اطلاعات آماری و اطلاعات ضمانت نامه صندوق شــروع کردیم و به مرور اطلاعات سیستم 
بانکی و مقایســه عملکرد نهادهای فعال زیســت بوم به این گزارش اضافه شد. اطلاعات درآمد 
شرکت های دانش بنیان از دیگر مواردی است که در این گزارش به آن پرداخته شد و سعی کردیم 
شاخص هایی را در نظر بگیریم که وضعیت جایگاه اقتصاد دانش بنیان را مشخص کند و بر اساس 
آن اقدام به رتبه بندی شرکت ها کنیم.وی از اضافه شدن آمارهای مربوط به صادرات دانش بنیان، 
سکوهای تأمین مالی جمعی، انتشار اوراق توسط سازمان فرابورس و شاخص جهانی نوآوری در 
گزارش پنجم خبر داد و اظهار کرد: طبق آمارهای ما تعداد شــرکت های دانش بنیان به صورت 
میانگین ســالانه ۲۰ درصد در طی این سال ها افزایش یافته و در سال ۱۴۰۲ به ۹۷۳۳ شرکت 
رسیده است.به گفته وی، ۶۷ درصد از این شرکت ها، نوپا هستند و ۱۲ درصد از شرکت های فعال 
در بازار سرمایه توانسته اند مجوز دانش بنیانی دریافت کنند. این شرکت ها ۶ درصد از سهم ارزش 
بازار را به خود اختصاص داده اند.عرب با تاکید بر اینکه در ۶۷ درصد از شــرکت ها، ۱۷ درصد از 
کارکنان شرکت های دانش بنیان را در اختیار دارند، در حالی که تنها ۳ درصد از درآمد شرکت های 
دانش بنیان مربوط به این شرکت ها می شود، خاطر نشان کرد: به بیان دیگر، شرکت هایی که در 
۱۰ سال اخیر تأسیس شده اند که ۶۲ درصد از کل شرکت ها را تشکیل می دهند، تنها ۱۸ درصد 
از درآمد شرکت های دانش بنیان را تولید می کنند. رتبه بندی شرکت های دانش بنیان مدیر عامل 
این شــرکت دانش بنیان رتبه بندی شــرکت های دانش بنیان را از دیگر بخش های این گزارش 
دانســت و گفت: در فصل دوم به درآمد و دارایی شــرکت های دانش بنیــان پرداخته ایم. درآمد 
شــرکت های دانش بنیان از سال ۹۶ حدود ۳۲ برابر شده که بخش عمده ای از این رشد به دلیل 
شرایط تورمی و افزایش تعداد شرکت ها بوده است، اما بررسی های ما نشان می دهد که رشد واقعی 
نیز در این شرکت ها اتفاق افتاده است. به گونه ای که اگر موضوعات تورمی را تعدیل کنیم، شاهد 
رشد حدود ۵۰ درصدی از سال ۹۶ هستیم.عرب اضافه کرد: تنها ۲۳ درصد از درآمد شرکت های 
دانش بنیان مربوط به محصولات دانش بنیان می شود و اگر برنامه ریزی ها به سمت رشد اقتصادی 
به پیش برود، باید علاوه بر تمرکز بر رشد اندازه شرکت ها، باید در زمینه رشد فروش محصولات 
دانش بنیان نیز توجه شود.تامین مالی دانش بنیان وی با بیان اینکه ۸۲ درصد از فروش محصولات 
دانش بنیان، توســط ۴۱۸ شرکت صورت گرفته است، گفت: یکی دیگر از موضوعاتی که در این 
گزارش به آن پرداخته شد، مساله تامین مالی است که در این زمینه ارکان مختلفی برای تأمین 
مالی وجود دارد، از جمله بانک ها، صندوق های پژوهش و فناوری، سکوهای تامین مالی و اوراق.

عرب اضافه کرد: بررسی های ما نشان می دهد که بار اصلی تامین مالی شرکت های دانش بنیان بر 
دوش سیستم بانکی اســت و  ۲۲۰ همت مانده وام های شرکت های دانش بنیان است که طی 
ســال ۱۴۰۲ اعطا شده، ولی نکته مهم این است که همه این نهادها تنها ۴۱ درصد ضریب 
نفوذ داشــته اند و ۵۹ درصد از شــرکت ها نتوانســته اند از خدمات مالی این نهادها استفاده 
کنند.مدیرعامل این شــرکت دانش بنیان، افزود: از ســوی دیگر اگرچه سیستم بانکی ۲۲۰ 
همــت مانده وام  دارد، اما لزوماً این وام ها ماهیت حمایتی ندارند و خیلی از این شــرکت ها 
خــارج از ادبیات دانش بنیان می توانند  از سیســتم بانکی تامین مالی شــوند. علاوه بر آن 
رســمیت بخشــیدن به نهادهای متولی اعتباری و اعتبارســنجی و توسعه مدل هایی که به 
سلامت مالی کمک می کنند، می تواند جایگزین پارامترهای سنتی در تأمین مالی شرکت ها 
شــود. این موضوع به ویژه برای ۶۰ درصد از شرکت هایی که نتوانسته اند تأمین مالی شوند، 
مهم اســت.به گفته وی، دلیل اینکه ۶۰ درصد شــرکت ها نتوانســتند تامین مالی شوند، یا 
وثیقه نداشتند و یا موفق به ارتباط با بانک ها نشدند.عملکرد صندوق های پژوهش و فناوری 
عــرب، عملکرد صندوق های پژوهش و فناوری در حوزه ضمانت نامه را بخش دیگری از این 
گزارش دانســت و گفت: بررسی ما نشان می دهد که این صندوق ها تقریباً معادل ۱۰ درصد 
از سیســتم بانکی ضمانت نامه صادر کردند و در ادامه ما ماهیت این ضمانت نامه را بررسی 
کرده ایم. اگر سیســتم بانکی ۱۹۲ هزار میلیارد تومان ضمانت نامه فعال برای شــرکت های 
دانش بنیان صادر کردند، ۹۴ درصد از ضمانت نامه ها ماهیت پیمانی دارند. در مقابل، ســهم 
صندوق های پژوهش و فناوری در صدور ضمانت نامه تعهد پرداخت حدود ۲۰ درصد اســت.

وی اضافه کرد: همچنین، ۴۳ خدمت اعتبار اســنادی توســط سیستم بانکی به شرکت های 
دانش بنیان ارائه شــده است.عرب خاطر نشان کرد: ما سعی کرده ایم در فصل های جداگانه، 
موضوعات را به صورت تخصصی تر بررسی کنیم. یکی از دغدغه های اصلی ما، توسعه اقتصاد 
بخشــی اســت. اگر اعتقاد داریم که اقتصاد دانش بنیان باید محقق شــود، باید به تناســب 
ظرفیت هر اســتان در اقتصاد دانش بنیان اتفاق بیفتد.وی افزود: بر اســاس نتایج به دست 
آمده از این گزارش، ۵۰ درصد از شــرکت های دانش بنیان در اســتان تهران مستقر هستند 
و ۴۵ درصد از درآمد این شــرکت ها نیز در این اســتان تولید می شود و این شرکت ها ۳۵ 
درصد از تأمین مالی شــرکت های دانش بنیــان را به خود اختصاص داده اند.  ارزیابی آماری 
بانک هامدیر عامل این شــرکت دانش بنیان خاطر نشان کرد: علاوه بر حوزه های فناوری که 
توسط معاونت علمی تعیین شــده اند، می توانیم به تفکیک حوزه های کاربردی مانند هوش 
مصنوعــی، گزارش های تخصصــی ارائه دهیم. ظرفیت دیگری کــه در گزارش وجود دارد، 
استفاده از شوراهای سردبیری تخصصی است که در معاونت توسعه شرکت ها مورد استفاده 
قرار می گیرد. ما باید ارزیابی کنیم که سیاســت ها در ارزیابی شرکت های دانش بنیان تا چه 
حــد کارآمد بوده اند و چه میزان مبتنی بر واقعیت های اقتصادی هســتند. طبیعتاً می توان 
شــاخص های مرتبط با حوزه های کاربردی و فناوری را بر اساس مواردی مانند تأمین مالی، 

وضعیت درآمدی و موارد مشابه به تفکیک مقایسه کرد.

معاون سازمان ایمیدرو:

به دنبال هوشمندسازی در بخش 
معدن و صنایع معدنی هستیم

همایش تحول دیجیتال معادن و صنایع معدنی که با هدف رفع مشکلات و تعارضات بین 
دســتگاه های حاکمیت و شرکت های بخش معدن و صنایع مدنی برنامه ریزی شده، با نگاه 
نوآوری، ایجاد امنیت و بهره وری در افق برنامه هفتم توســعه برگزار شــد تا بستر حضور 
فناوری و تکنولوژی خاص هوشمندســازی را جهت تســهیل گری استفاده از این فناوری 
در بخش معدن و صنایع معدنی داشــته باشیم.به گزارش ایسنا، صبح امروز )چهارشنبه( 
همایش  تحویــل دیجیتال معادن و صنایع معدنی با نگاه نــوآوری، امنیت و بهره وری در 
افق برنامه هفتم توســعه با متولی گری ســازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی 
ایران )ایمیدرو( برگزار شــد.در ابتدای این همایش، سمیه خلوصی- معاون برنامه ریزی و 
توانمندسازی سازمان ایمیدرو - ضمن تاکید بر اینکه جهت حفظ رقابت پذیری و همچنین 
رشــد تولید و بهره وری  نیاز است که به تکنولوژی خاص هوشمندسازی توجه ویژه داشت، 
اظهار کرد: ایمیدرو به دنبال ایجاد بســتر مناسب و تسهیل گری استفاده از این فناوری در 
بخش معدن و صنایع معدنی است؛ بر این اساس این رویداد متفاوت تر از رویدادهای دیگر 
برنامه ریزی شــده است. در این رویداد ســعی ما بر این است که در حقیقت بستر حضور 
و شــرکت های آی تی و هوشمندسازی را برای شــرکت های بخش معدن و صنایع داشته 
باشیم؛   بنابراین ما به دنبال بسترسازی هستیم.وی افزود: وزارت ارتباطات، سازمان تنظیم 
مقررات، صندوق فناوری ریاســت جمهوری، معاونت علمی ریاست جمهوری و تقریباً اکثر 
نهادهای حاکمیتی که می توانند نقش تسهیلگری را به عهده داشته باشند، در این رویداد 
مشارکت داشته اند. این رویداد با هدف رفع مشکلات و تعارضات بین دستگاه های حاکمیت 
و شــرکت های بخش معدن و صنایع مدنی برگزار شــده است.خلوصی خاطرنشان کرد: با 
توجه به اینکه ما مکلف به رشد تحقق ۱۳ درصدی بخش معدن و صنایع مدنی در برنامه 
هفتم توسعه هستیم، این امر بار مسئولیت بسیار بزرگی بر دوش بخش معدن گذاشته است؛ 
استفاده از این تکنولوژی ها می تواند کمک کننده باشد تا این هدف را جامعه عمل بپوشانیم. 
بدون اســتفاده از تکنولوژی هوشمندسازی و بدون استفاده از بسترهای تحولی دیجیتال 
حتماً دستیابی به این هدف را نشدنی خواهد کرد. در واقع یکی از محورهایی که ایمیدرو 
دنبال می کند، استفاده از تحلیل داده و اطلاعات جهت سیاست گذاری مناسب است.معاون 
برنامه ریزی و توانمندسازی ایمیدرو، با بیان اینکه در این حوزه  ایمیدرو ماموریت مشخصی 
را تعریف کرده اســت، تصریح کرد: اما بار اصلی موضوع بر عهده مدیران صنعتی است که 
امروز هم حضور دارند. همچنین این بار بر دوش مدیران حوزه آی تی نیز که در واقع ارائه 
دهنده این خدمات هســتند، وجود دارد. استقرار این فناوری که به نوعی یک تغییر بزرگ 
هســت، مدیریت تغییر را هم می طلبد؛ بر این اساس این رویدادی را که طراحی کرده ایم، 
بــا هدف فراهم کردن حوزه آی تی و بخش مدنی اســت و امیــدوارم که خروجی رویداد 
منتج به رفع بخشــی از مشــکلات  بخش معدن در حوزه آی تی باشد.خلوصی یادآور شد: 
همان طور که ریاســت هیأت عامل ایمیدرو، یک هدف مشخص در سازمان تعیین کردند 
و تحول دیجیتال را به عنوان یک هدف و یک مســیر جدید رصد می کنند؛ ما هم نیز بر 
اســاس اقدامات و ارزیابی هایی که از ابتدای سال جاری انجام شده، برنامه های مختلفی در 
حوزه دیجیتال برنامه ریزی شده است؛ مضافاً تعدادی از شاخص هایی که به رشد بهره وری 
در حوزه معدن و صنایع معدنی کمک می کنند، تعیین شد و از همه بنگاه های بزرگی که 
پیشــران صنعت هستند، درخواست شده که این شاخص ها را اندازه گیری کنند و ایمیدرو 
به عنوان یک ســازمان توسعه ای که تسهیل گر حضور  شــرکت ها در بخش معدن است، 

پاسخگوی نیاز آن ها باشد.

رقابت دولت با بخش خصوصی، تحریم ها و بهره وری پایین، از مهم ترین موانع مشــارکت مردم در جهش تولید هســتند که در کنار سایر 
چالش های ساختاری اقتصاد ایران جذابیت تولید را از بین برده اند.خبرگزاری مهر؛ گروه اقتصاد _ علی فروزان فر؛ مشارکت مردم در جهش 
تولید با چالش های جدی مواجه است. از رقابت دولت با بخش خصوصی و تسهیلات رانتی بانک ها تا بهره وری پایین و اتلاف منابع، عوامل 
متعددی است که دست به دست هم داده اند تا تولید در ایران دیگر صرفه اقتصادی نداشته باشد. این در حالی است که تحریم ها و برخورد 
نامناسب با پتانسیل های اقتصادی مانند مهاجران افغانستانی، بر مشکلات اقتصاد ایران افزوده است. محمدرضا اکبری جور، کارشناس اقتصاد 
بین الملل و فعال در حوزه های اقتصاد بین الملل، بازار پول، تحریم های اقتصادی و صنعت بانکداری در گفتگو با خبرنگار مهر به بررســی و تشــریح این موارد پرداخت که در ادامه خواهد 
آمد.سال گذشته با شعار »جهش تولید با مشارکت مردم« آغاز شد و اکنون در آستانه پایان این سال قرار داریم. به نظر شما مهم ترین موانع مشارکت مردم در جهش تولید چیست و چه 
عواملی مانع مردمی سازی اقتصاد می شوند؟این موضوع به پارامترهای زیادی وابسته است. اما از نظر من، اصلی ترین مشکل، رقابت دولت با بخش خصوصی است. دولت و حاکمیت ادعا 
می کنند که خواهان توسعه بخش خصوصی هستند، اما در عمل ترجیح می دهند که فعالیت ها به سمت خصولتی سازی پیش برود. حتی اگر به ظاهر عرضه عمومی صورت گیرد، مدیریت 

همچنان در دست دولت باقی می ماند و قوانین به گونه ای تنظیم شده اند که عملًا دولت تمایلی به تقویت بخش خصوصی ندارد.

یک کارشناس اقتصادی گفت: ما به طور کلی تجارت را به بخش خصوصی واگذار کردیم در حالی که دولت می تواند وارد تجارت شود تا هم باعث 
سازماندهی تولید کشور شود و هم درآمدهای خود را افزایش دهد.محمدامین حاجی لنگری کارشناس مسائل اقتصادی در گفتگو با خبرنگار مهر، 
در رابطه با لزوم رشد درآمدهای پایدار برای عبور از اقتصاد مبتنی بر فروش نفت با اشاره به درآمدهای حاصل از مالیات و فروش اوراق در بودجه 
اظهار کرد: فروش اوراق هیچگاه درآمد پایدار محسوب نمی شود. ما یکسری تأمین مالی هایی داریم که جنبه استقراضی دارند و باید بازپس داده 
شوند.وی عنوان کرد: تأمین مالی ای پایدار محسوب می شود که درآمد شما باشد و نیاز به برگرداندن آن نباشد. پس اینکه بگوییم حاکمیت از 
طریق فروش اوراق تأمین مالی پایدار می کند صحیح نیست.این کارشناس اقتصادی با اشاره به بحث مهم تأمین منابع پایدار درآمدی از محل 

ارزش افزوده کسب و کارها که دولت ها به آن نپرداختند گفت: دولت ما کسب و کارهایی که در اختیار داشته واگذار کرده و کسب و کارهای جدید هم برای خود ایجاد نکرده و در مسیر 
ارتقای کسب و کارهایی که در اختیار دارد نیز گام برنداشته است.حاجی لنگری با بیان اینکه زمانی شرکت های فولادی و پالایشی و درآمدهای حاصل از آنها از آن دولت و در اختیار دولت 
بود، گفت: متأسفانه دولت اینها را از خود سلب کرد و امروز ما شاهد این هستیم که حقوقی که دولت به کارمندان خودش می دهد معادل سود این شرکت ها است که تعهدی نسبت به 

بازگشت ارز به کشور و حفظ نرخ ارز حاصل از صادرات ندارند و موجب بروز مشکل در کشور شدند.

تسهیلات کلان رانتی در نظام بانکی، سد راه ورود بخش خصوصی 
به اقتصاد

ورود دولت به عرصه تجارت منجر به افزایش درآمد می شود

کدام شرکت های بیمه  در صدر جدول شکایات قرار دارند؟
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نمایش آیینی_ مذهبی تعزیه خوانــی در تاریخ و فرهنگ ایران به ویژه در جامعه 
شیعیان اهمیت بسیاری دارد؛ تأثیر مهم و شگرف فرهنگ نمایش تعزیه خوانی در 
الگوهای رفتاری مردم و فرهنگ و هنر آنان، بسیار نمایان است. به گزارش خبرنگار 
ایمنا، مســلمانان به ویژه شیعیان به واقعه کربلا و چگونگی مهاجرت امام حسین 
)ع( و همراهان ایشان از مدینه به کربلا، روبه رو شدن آنان با لشکر عبید بن زیاد، 
جنگ میان آن دو ســپاه و شهادت امام حسین )ع( و یاران باوفای ایشان، آگاهی 
دارند. وقایع پس از عاشورا و چگونگی به اسارت بردن اهل بیت امام )ع( به شام و 
ماجرای دربار یزید در شــام و خطبه خواندن حضرت زینب )س( در برابر یزید را 
نیز خوب می دانند. چراکه همه این وقایع در ذهنیت آنها نقش بسته است. نمایش 
مصائب امام حســین )ع(، واقعه کربلا و رویدادهای پــس از آن، نمودی عینی و 
شــکلی بیرونی از دانسته ها و باورهای ذهنی و مذهبی مردم درباره خاندان پیامبر 
اسلام است. به همین دلیل ماهیت این نمایش مذهبی از نمایش های تئاتری کاملًا 
متفاوت است. پیشینه تاریخی تعزیه خوانی آنچه در پیشینه تاریخی تعزیه خوانی، 
برای ما تاریک اســت، خاســتگاه و تاریخ تکوین و شکل گیری آن به صورت یک 
پدیده نمایشــی است. در اینکه تعزیه خوانی تا اواخر دوره ناصری، یک روند تحول 
و تکامل و از آن پس، سیر انحطاط پیموده تا به شکل امروزی درآمده است، ابهام 
و تردیدی نیســت. »بنجامین«، نخستین سفیر آمریکا در دوره ناصری که سال ها 
در ایران به ســر می برده، گفته اســت: تعزیه کنونی که در ایران خوانده می شود، 
نتیجه ســال ها تحول و تکامل است و چیزی نبوده که یک مرتبه به خاطر کسی 
رسیده و اجرا شده باشد. اما این موضوع مهم که نخستین شکل نمایشی از واقعه 
کربلا یا تعزیه خوانی، دقیقاً در چه زمانی پدید آمده که در دوره ناصرالدین شاه به 
شــکوفایی رسیده، روشن نیست. بنجامین، ریشه به نمایش در آوردن واقعه کربلا 
و حواشــی آن به صورت تراژدی تأثیر انگیز تعزیه را پس از دوره صفوی می داند و 
می نویســد که این کار به تدریج، صورت عملی به خود گرفت. نصراله فلسفی نیز 
رســم تعزیه خوانی در زمان شاه عباس و جانشینان او را دور از واقعیت می دانند و 
دلیلی که بر این مدعا می آورد، نبود اشاره ای به موضوع تعزیه خوانی در کتب تاریخ 
و سفرنامه های آن زمان اســت. »محجوب«، با قاطعیت اظهار می کند که پس از 
سال ها جست وجو و کنکاش در متون ادبی و دیوان ها، کوچک ترین اثری از تعزیه 
و تعزیه نامه در عصر صفوی و دیوان شاعران آن زمان نیافته است. همچنین مدعی 
اســت که حتی روایتی از روایت های عوامانه و سینه به سینه از آن روزگار، درباره 
تعزیه خوانی نشنیده است. »شاردن«، سیاح فرانسوی نیز که هیچ چیز از رفتار و آثار 
ایرانیان از دیدگان او پنهان نمانده است، وقتی در سفرنامه اش به عزاداری ایرانیان و 
دسته سینه زنی در اصفهان اشاره می کند، نامی از تعزیه خوانی نبرده است. آیا دوره 
زندیه، آغاز نمایش مذهبی تعزیه خوانی است نصر الله فلسفی بر اساس خبری کوتاه 
در رساله »تاریخ انقلاب اسلامی«، تعزیه را برساخته در زمان پادشاهی کریم خان 
زند می داند: »در زمان کریم خان، سفیری از فرنگستان به ایران آمد و شرحی در 
تعریف تئاترهای حزن انگیز برای شــاه بیان کرد. کریم خان، پس از شــنیدن آن 
دســتور داد که صحنه هایی از وقایع کربلا و سرگذشت هفتاد و دو تن ساختند و 
نمایش های غم انگیز مذهبی ترتیب دادند که به تعزیه معروف شد. کهن ترین سند 
معتبری که اجرای میدانی تعزیه خوانی را در دوره زندیه، نشــان می دهد، گزارش 
»ویلیام فراکلین« از مشاهداتش درباره مجلس تعزیه عروسی حضرت قاسم در شهر 
شــیراز طی سال ۱۲۰۱-۱۲۰۲ ق است. تا پیش از گزارش فراکلین، تاریخ دقیقی 
از برگزاری تعزیه خوانی در دســت نبود. نخستین کسی هم که به این سند دست 
یافت، گویا »الکیاندر کریمسکی«، خاورشناس روسی بود که از رسم تعزیه خوانی 
به شکل نمایش خبر داد و از آن پس، همه پژوهشگران تعزیه پژوه، دوران زندیه را 
آغاز این نمایش مذهبی دانستند. تعزیه خوانی، ریشه در گذشته ای دورتر از دوران 
زندیه دارد برای افراد زیادی ازجمله پرویز ممنون که با علاقه و پشــتکار، موضوع 
تعزیه خوانی و تاریخ پیدایش آن را در ایران، پی جویی کرده است، پذیرفتن دوران 
کوتاه زندیان برای آغاز پیدایش تعزیه خوانی به صورت یک نمایش دشــوار است. 
استدلال وی در نپذیرفتن این تاریخ برای تعزیه خوانی این است که اولاً دوره زندیه 
دوران کوتاهی در تاریخ ایران بوده است و دوره پیش از آن، یعنی دوره افشاریه نیز 
زمانی بود که نادرشاه افشار هر گونه سوگواری در عاشورا را ممنوع کرده و فرمان 
داده بود که »هر یک از بندگان و ســربازان من که حرف از ماتم و عزاداری بزنند، 
زبان از حلقشــان در می آورم!« افشاریان برخلاف صفویان که به عزاداری ها، علاقه 
و توجه خاصی نشــان می دادند و با برپایی عزاداری اختلافی میان شیعیان ایران 
و ســنی های عثمانی برانگیخته بودند، برای فرونشاندن اختلافات شیعی و سنی، 
جلوی همه تظاهرات مذهبی شــیعیان را گرفته بودند. پرویز ممنون، می نویسد: 
وقتی کســانی می گویند که این نوع مراســم و نمایش های مذهبی در دوره پیش 
از زندیه رایج نبوده اســت، پس چگونه می تواند ناگهان تعزیه خوانی با این شــکل 
نمایشی در این دوره پدید آید. در نتیجه او معتقد است که تعزیه خوانی باید ریشه 

در گذشته ای دورتر داشته باشد.

تاریخ شکل گیری »تعزیه 
خوانی« در ایران

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

قطره ای به نام دنیا!

سامر، کپی کلاسیک دیگری از سونگ سان در نمایشگاه پکن

دلفین SS که رپلیکای مدرنی از شــورلت کوروت C۱ ســال ۱۹۵۸ محسوب می شــود، تنها محصول شرکت چینی سونگ سان 
در نمایشــگاه پکن نیست زیرا این شــرکت یک ام پی وی مدرن با ظاهر کلاسیک را هم در این نمایشگاه معرفی کرده است. در 
این خودرو که ســامر نام دارد، بجای الهام گرفتن از یک خودروی اســپرت کلاسیک آمریکایی، سونگ سان به سراغ ون نمادین 
فولکس واگن T۱ رفته اســت. کپی برداری از ون کلاســیک فولکس واگن در بخش جلویی ســامر با چراغ ها و راهنماهای گرد و 
همین طور رنگ ســفید بخش مثلثی روی کاپوت به وضوح مشخص است. سازندهٔ چینی همچنین این ام پی وی را به رینگ های 
رترو و درهای عقب کشــویی مجهز کرده است درحالی که در عقب آن هم درب دوتکه به همراه چرخ زاپاس و چراغ های کوچک 
بیضی شکل به چشم می خورد. یکی از مهم ترین ویژگی های سامر اما سقف آن است که به سمت بالا باز می شود و فضای کافی 

برای ایستادن سرنشینان در داخل خودرو را فراهم می کند.

۸۰ میلیون یورو دستمزد سالانه الهلال برای سیلوا!
آخرین پیشــنهاد الهلال برای جذب برناردو ســیلوا ۸۰ میلیون یورو در سال است و باشگاه عربستانی به این بازیکن ۴۸ ساعت 
فرصت داده تا تصمیم نهایی خود را بگیرد. به گزارش ایســنا و به نقل از الکاس، الهلال عربســتان سخت در تلاش است تا بتوان 
برناردو ســیلوا را از منچستر ســیتی جذب کند. الهلال برای راضی کردن این بازیکن پرتغالی چند برابر دستمزد او در منچستر 
سیتی را به او پیشنهاد داده است تا او را وسوسه کند. سیلوا فصل رویایی را با منچستر سیتی پشت سرگذاشت و نقش به سزایی 
در کسب سه گانه تیم داشت.  الهلال ۴۸ ساعت به سیلوا و مدیر برنامه های او فرصت داده است تا تصمیم نهایی خود را بگیرند 
در غیر این صورت ســراغ گزینه دیگری خواهند رفت. پیشــنهاد الهلال به سیلوا حقوق سالانه ۸۰ میلیون یورو است که در این 
صورت او بالاترین دستمزد را در بین بازیکنان فوتبال جهان دریافت خواهد کرد. الهلال در صورتی که نتواند سیلوا را جذب کند 
سراغ مالکوم، ستاره برزیلی زنیت خواهد رفت که سابقه حضور در بارسلونا را در کارنامه دارد. تیم متمول عربستانی ابتدا به دنبال 
جذب مسی بود که این بازیکن به اینترمیامی پیوست. این باشگاه عربستانی با وجود جذب نوس، کولیبالی و ساوویچ همچنان به 

دنبال جذب یک بازیکن سرشناس دیگر است و حتی بحث حضور نیمار هم در این تیم به گوش می رسد.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب آخرین وسوسه مسیح

 The Last مســیح  وسوســه  آخریــن  کتــاب 
از  درخشــان  اثــری   Temptation of Christ
نویســنده بزرگ یونانی، نیکــوس کازانتزاکیس 
اســت. رمانی که در آن نویســنده عطش خود 
برای کشــف حقیقت را نشان می دهد. نویسنده 
در ایــن رمــان زندگی نامه عیســی مســیح را 
شبیه ســازی می کند و یک الگوی دیگر از این 
انســان مبــارز و آزاد را پیش چشــم مخاطب 
نمایان می کنــد. مبارزی که از عرفان، عشــق 
و آتــش عبور می کنــد تا دنیــا را نجات دهد. 
این  این رمانش می نویسد:  کازانتزاکیس درباره 
کتاب را از آن جهت به رشــته تحریر در آوردم 
الگویی متعال فرا روی انسان  که می خواســتم 
مبارز قرار دهم و نشــانش دهم که نباید از درد، وسوســه یا مرگ بهراسد چرا که این 
هر ســه را می توان مغلوب کرد و پیشاپیش مغلوب گشته اند. مسیح طعم درد را چشید 
و از آن پس »درد« متبرک گشــته است. وسوســه او را تا واپسین لحظات عمر دنبال 
کرد و در صدد گمراهیش برآمد و او همچنان جنگید و وسوســه را شکست داد. مسیح 
بر روی صلیب جان داد و در همان لحظه »مرگ« برای همیشــه مغلوب گردید. کتاب 
آخرین وسوســه مسیح شرح احوالات نیست، اعتراف نامه هر انسان مبارز است. با چاپ 
آن وظیفه ام را به انجام رســانده ام، وظیفه کســی که بسی مبارزه کرد و بسی ناگواری 
در زندگی چشــید و امیدهای فراوانی داشــت. اطمینان دارم که هر انسان آزاده ای که 
این کتاب را می خواند بیش از همیشه و بهتر از همیشه مسیح را دوست خواهد داشت، 

چرا که هر صفحه آن از عشــق آکنده شده است.

جلال تاج اصفهانی

از آثار جــلال تاج اصفهانی می توان به صفحه های 
گرامافون، نوار هــای رادیویی و نوار های خصوصی 
اشــاره نمود. ویژگی های آوازی چون دکلاماسیون 
شعر، تحریر های پررنگ، تنوع در تحریر، صدای رسا 
و مناسب خوانی نیز در او دیده می شد. مشهور ترین 
اثر او با نام صفحــه آواز همایون به عنوان معیار در 
بررسی مکتب آواز اصفهان در نظر گرفته می شود. 
او از همان سال ۱۳۱۹ همکاری با رادیو را آغاز کرد 
و از ۱۳۲۸ بــه همکاری بــا رادیو اصفهان پرداخت.

تاج، ضمن خوانندگی، سرپرســت نوازندگان رادیو 
اصفهان نیــز گردید. وی در رادیو اصفهان به اجرای 
برنامه هایــی با تار اکبرخان نوروزی و برنامهٔ آموزش 
گوشه های دستگاه های موسیقی ایرانی پرداخت. در 
سنین جوانی بنا به ارشاد قطب السادات تاج چندی را نزد شیخ خزعل گذراند و پس از فروپاشی 
دســتگاه شیخ، به رشت و تهران و اصفهان سفر کرد و در اصفهان ساکن گردید.از ماندگارترین 
آثارش می توان به آتش دل اشــاره کرد. شــاگردان تاج اصفهانی از جمله شــاگردان جلال تاج 
اصفهانــی می توان به نام هایی نظیر جواد حاجی ده آبــاد میبدی احمد مراتب متخلص به درة 
التاج، هوشــمند عقیلی، حسین خواجه امیری )ایرج(، علی اصغر شاه زیدی، محمدتقی سعیدی، 
فضل الله شــاه زمانی، رضا قرنیان اصفهانی، مرتضی شریف، کریم سماوی، حمیدرضا نوربخش، 
ملک محمد مسعودی، عسگری آقاجانیان میری، سید رضا طباطبایی نیا، علی رستمیان، علی رضا 
افتخاری،ناصر یزدخواستی و معین اشاره کرد. علیرضا افتخاری آلبوم آتش دل و ترانهٔ به یاد استاد 
تاج را به وی تقدیم کرده است.در ۲۹ تیر ۱۳۹۴، معین یکی از شاگردان تاج اصفهانی، ترانهٔ آتش 

دل را به یاد استادش با تنظیمی از کاظم عالمی بازخوانی کرد.

فرهنگ

تعَْزیه خوانی، یا شــبیه خوانی، شکلی سنتی از مجموعۀ نمایشهـــای 
آیینـی ـ مذهبی برگرفته از رویدادهای تاریخی و حماسی حزن انگیز 
واقعۀ تاریخی کربلا و شهادت امام سوم شیعیان، حسین بن علی)ع( و 
بســتگان و یاران او و مصایب خاندان پیامبر)ص( و برخی موضوعهای 
الحاقی انتقادی، هجوآمیز، شاد و گزنده. خاستگاه و پیش زمینه: عاشورا 
و واقعــۀ کربلا خاســتگاه زیباییها و الهامات برای ایرانیان شــیعه در 
آفرینش هنرهای تجسمی و نمایشی بوده است. تأثیر فرهنگ عاشورا 
را می تــوان در همۀ زوایای رفتارهای زندگیِ ادبی، هنری، اجتماعی و 
سیاســی مردم ایران و همۀ حوزه های تفکرات علمی ـ هنری، علمی 
ـ فرهنگی و دانشــی ـ فناوری این جامعه مشــاهده کرد. مجموعه ای 
مراسم آیینی بر محور واقعۀ عاشورا پدید آمده که تاریخ فرهنگ مذهبی 
شــیعیان ایران و جهان را با ارزشهایی معنوی انسجام بخشیده است. 
روح تراژدی در ادبیات مذهبی ایران بر بنیاد فرهنگ عاشــورا و وقایع 
تاریخی کربلا در 6۱ق/6۸۰م، و نبرد دلیرانه و شــهادت مظلومانۀ امام 
حسین)ع( نهاده شده، و به صورت تعزیه خوانی یا شبیه خوانی، شکلی 
ویژه از نمایش یا درام مذهبی، تجلی کرده اســت )بلوکباشــی، تعزیه خوانی، حدیث...، ۱7( در ساخت و ترکیب اجرایی نمایش 
آیینی تعزیه خوانی و صورت بیانی و داســتان گزاری وقایع تعزیه، عاملهای فرهنگی دیگری تأثیر داشــته اند. سنت نمایش واقعۀ 
»مصایب میترا« در میان ایرانیان مهرپرست، سرگذشت غم افزای زریر در حماسۀ »یادگار زریران« و برگذاری آیین »سیاوشان« 
یا مراســم ســوگواری ســال مرگ ســیاوش در جامعۀ بخارا )برای تفصیل موضوع، نک  : رضوانی، ۱67؛ یارشاطر، ۸۹؛ نیز نک  : 
بلوکباشی، »فراز...«، ۵، تعزیه خوانی، حدیث، ۴۲( و مراسم عزاداری هرسالۀ مردم در سالگرد واقعۀ کشته شدن رهبر مذهبی مغان، 
اسمردیس۱ )بردیای دروغین( به دست داریوش هخامنشی )بنجامین، ۳76( به احتمال فراوان از رفتارها و آیینهای قدسیانه ای 
بوده اند که در شکل دادن و اجرای نمایش آیینی تعزیه خوانی و نشان دادن مصایب قدیسان شیعه نقش مهم داشته اند. همان گونه 
که یونانیان از نمایش آیینی نیایش و بزرگداشت دیونیوس یاباکوس، خدای تاکستانها و باروری و شور و جذبۀ عارفانه، در ساختن 
نمایشهای کلاسیک تراژدی و کمدی خود بهره بردند، ایرانیان شیعه نیز در پدید آوردن شبیه خوانی و نمایش واقعه های مذهبی 
و حدیث مصایب رهبران دینی به سنت نمایشهای آیینی نیاکان خود چشم داشته، و از شیوة اجرای مناسک و آیینهای کهن و 

پاره ای از عناصر اسطوره ای و حماسی سازندة نمایشهای آیینی استفاده کرده اند )بلوکباشی، »فراز«، همانجا(. 

تعَْزیه خوانی
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مارسکا: از الان تا پایان هر بازی حکم فینال را دارد
سرمربی چلسی امیدوار است شاگردانش تا پایان فصل دیگر امتیاز از دست ندهند تا در پایان سهمیه حضور در لیگ قهرمانان را به دست بیاورند.به گزارش ایسنا،  چلسی در 
هفته بیست و هفتم لیگ برتر انگلیس با نتیجه  چهار بر صفر ساوتهمپتون را شکست داد تا ۳ امتیاز این دیدار خانگی را به دست بیاورد.  کریستوفر نکونکو، پدرو نتو، لوی 
کولول و مارک کوکوریا برای آبی های لندن در این دیدار گلزنی کردند.به این ترتیب چلسی بعد از ۳ باخت پیاپی توانست طعم برد را بچشد و فعلا در جایگاه چهارم قرار گیرد.

به گزارش سایت باشگاه چلسی، انزو مارسکا ، سرمربی ایتالیایی بعد از این برد گفت: برد خیلی مهمی بود چون می دانیم از این به بعد هر بازی برای ما مهم است و حکم فینال 
را دارد. از کسب سه امتیاز خوشحالیم چون شرایط جدول بسیار فشرده است و اگر برنده نمی شدیم ممکن بود خیلی در جدول سقوط کنیم. من از عملکرد تیمم در بازی 
قبل برابر استون ویلا هم خوشحالم ولی در بازی قبل متاسفانه با وجود بازی خوبی که ارائه دادیم باختیم ولی حالا توانستیم ۳ امتیاز را کسب کنیم.   هنوز در رده چهارم 
هستیم و تنها یک امتیاز کمتر از ناتینگهام فارست رتبه سومی داریم. این همه نتایج ضعیف در هفته های اخیر داشتیم ولی الان با تیم سوم فقط یک امتیاز فاصله داریم و 

این یعنی چقدر فصل را خوب شروع کردیم.  
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